

**PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
EDUCAÇÃO CONECTADA / TEMPO DE APRENDER / EMERGENCIAL
2021**

Nome da APMF: ESCOLA MUN. DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM

Município: MORRETES

Saldo do exercício Anterior	R\$	<u>3.084,42</u>
Transferido pelo MEC no exercício	R\$	<u>10.249,59</u>
Rendimentos Aplic. Financeiras	R\$	<u>125,49</u>
1-Subtotal (receita)	R\$	<u>13.459,50</u>
Despesas Realizadas	R\$	<u>9.836,88</u>
Devoluções	R\$	<u>-</u>
2-Subtotal (despesas)	R\$	<u>9.836,88</u>
Saldo a ser reprogramado para o ano de 2022 1-2)	R\$	<u>3.622,62</u>

O extrato bancário retrata fielmente a movimentação em conta corrente específica e exclusiva para fins deste recurso, e cujas datas e valores correspondem aos créditos e comprovantes de despesas anexados.

Desta forma somos de Parecer favorável à aprovação desta Prestação de Contas, no que tange ao seu aspecto contábil, em virtude de sua conformidade com a legislação em vigor.

MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021
Local/Data

VALMIR FERNANDES
PR-030431/O-5

Nome do Contador

Nº do CRC


Assinatura



FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

BLOCO 1 – IDENTIFICAÇÃO		02 – Exercício 2021	
01 – Programa/Ação PDDE- Programa Dinheiro Direto na Escola / Educação Conectada / Tempo de Aprender / Emergencial		04 – N.º do CNPJ 01.750.517/0001-78	
03 – Nome A.P.M. DA ESCOLA MUNIC. DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM		06 – Município MORRETES	
05 – Endereço RUA PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS		07 – UF PR	
BLOCO 2 – IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA E SALDO			
08 – Banco BANCO DO BRASIL	09 – Cód. da Agência 2327-2	10 – N° da Conta Corrente 13.319-1	11 – Saldo do Extrato Bancário Valor (R\$) 3.622,62
Data: 01/01/2021 A 31/12/2021			
BLOCO 3 – DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL / FINANCEIRA			
12 – Créditos não Demonstrados no Extrato		13 – Débitos não Demonstrados no Extrato	
Histórico	Valor (R\$)	Histórico	Valor (R\$)
	0,00		0,00
14 – Restos a Pagar Processados		15 – Saldo Contábil (11+12) – (13+14)	
Histórico	Valor (R\$)	Histórico	Valor (R\$)
	0,00		3.622,42
16 – Total		3.622,42	
BLOCO 4 - AUTENTICAÇÃO			
MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021		LUCIANA DA SILVA CORAL E CASTRO	
Local e Data		Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Entidade	
		Executora ou Entidade Mantenedora	
		Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante legal da Entidade	
		Executora ou Entidade Mantenedora	

FNDE

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DA EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA

BLOCO 1 - IDENTIFICAÇÃO		02 - Exercício 2021	
01 - Programa/Ação PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola / Educação Conectada / Tempo de Aprender / Emergencial		04 - N° do CNPJ 01.756.517/0001-78	
03 - Nome APM ESCOLA MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM		06 - Município MORRETES	
05 - Endereço RUA PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS		07 - UF PR	

BLOCO 2 - DADOS FÍSICO-FINANCEIRO DA EXECUÇÃO (R\$)

08 - N° ORD.	09 - Nome da Unidade Executora Própria (UEX)	10 - CNPJ da UEX	11 - Saldo Exerc. Anterior	12 - Valor Recebido		13 - Rend. Aplic. Financ.	14 - Total	15 - Valor Utilizado		16 - Saldo	17 - Sit. PC*
				Custeio	Capital			Custeio	Capital		
01	APM ESCOLA MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM	01.756.517/0001-78	3.084,42	6.766,61	3.482,98	125,49	13.459,50	5.570,88	4.266,00	3.622,62	

18 - Totais

BLOCO 3 - AUTENTICAÇÃO

MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021

Luciana da Silva CDRAL E CASTRO
Nome e do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Entidade

Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Entidade

Executora

Local e Data

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 - IDENTIFICAÇÃO	
01 - Programa/Ação - PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola / Educação Conectada / Tempo de Aprender / Emergencial	02 - Exercício 2021
03 - Nome da Ração Social - APM ESCOLA MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM	04 - N.º Do CNPJ - 01.756.517/0001-78
05 - Endereço - RUA PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS	06 - Município - MORRETES
	07 - UF - PR

BLOCO 2 - DADOS FÍSICO-FINANCEIRO DA EXECUÇÃO (R\$)		09 - Valor Creditado pelo FNDE no Exercício		10 - Recursos Próprios		11 - Rendimento de Aplicação Financeira		12 - Devolução de Recursos ao FNDE	
08 - Saldo Reprogramado do Exercício Anterior		Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital
R\$ 2.159,06	R\$ 925,36	R\$ 6.766,61	R\$ 3.482,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 87,43	R\$ 38,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13 - Valor Total da Receita		14 - Valor da Despesa Realizada (-)		15 - Saldo a Reprogramar para o Exercício Seguinte		16 - Saldo Devolvido		17 - Período de Execução	
Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital
R\$ 9.013,10	R\$ 4.446,40	R\$ 5.570,88	R\$ 4.266,00	R\$ 3.442,22	R\$ 180,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	01/01/2021 a 31/12/2021	18 - N.º de Escolas Atendidas
									1

BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS		21 - Tipo de Bens e Materiais Adquiridos ou Serviços Contratados		22 - Origem R\$		23 - Nat. Desp		24 - Documento		25 - Pagamento		26 - Valor (R\$)	
19 - Item	20 - Nome do Favorecido e CNPJ ou CPF	21 - Tipo de Bens e Materiais Adquiridos ou Serviços Contratados	22 - Origem R\$	23 - Nat. Desp	24 - Documento	25 - Pagamento	26 - Valor (R\$)						
					Número	Data	Nº Ch/OB	Data					
1	Matinhos Comercio de medicamentos - 72.251.036/0005-82	material de expediente	FNDE C	C	2538	25/02/2021	850011	09/03/2021	R\$ 185,00				
2	Edson Luiz Muhlestedt 03.776.594/0001-15	material de expediente	FNDE C	C	5337	09/03/2021	850012	12/03/2021	R\$ 327,44				
3	Matinhos Comercio de medicamentos - 72.251.036/0005-82	material de expediente	FNDE C	C	2871	18/10/2021	850013	28/10/2021	R\$ 254,60				
4	Corn. De Gen. Alim Serra do mar - 04.752.755/0001-01	material de expediente	FNDE C	C	6513	22/10/2021	850014	28/10/2021	R\$ 1.054,54				
5	Amilton Brindaroli - Só Plásticos - 07.137.061/0001-44	material de expediente	FNDE C	C	1195	29/10/2021	850015	01/11/2021	R\$ 682,40				
6	G. Robassa & Cia Ltda - 00.126.349/0001-74	material permanente	FNDE K	K	2164	24/11/2021	850016	25/11/2021	R\$ 1.070,00				
7	W.Maceno & Cia Ida - 75.652.008/0001-31	material de expediente	FNDE C	C	617	08/12/2021	850018	09/12/2021	R\$ 3.066,00				
8	Via Varejo S/A - 33.041.260/0797-55	material permanente	FNDE K	K	162131/ 162132	21/12/2021	850017	28/12/2021	R\$ 3.196,00				
27 - TOTAL										R\$ 9.836,88			

BLOCO 4 - AUTENTICAÇÃO

Morretes, 31 de Dezembro de 2021.

Luciana da Silva Coral Castro
LUCIANA DA SILVA CORAL E CASTRO

Local e Data

Nome do Dirigente ou do Representante Legal da EEX

Assinatura do Dirigente ou Representante Legal da EEX

RELAÇÃO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

BLOCO 1 – IDENTIFICAÇÃO		02 – Exercício 2021
01 – Programa/Ação PDDE – Programa Dinheiro Direto na Escola / Educação Conectada / Tempo de Aprender / Emergencial		
03 – Nome APM ESCOLA MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM		04 – N.º do CNPJ 01.756.517/0001-78
05 – Endereço RUA NAIR KREUTZER DE FREITAS		06 – Município MORRETES
		07 – UF PR

BLOCO 2 – IDENTIFICAÇÃO DOS BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

Tipo	08 – Documento		09 – Especificação dos Bens	10 – Quantidade	11 – Valor (R\$)	
	Número	Data			Unitário	Total
NF	2164	24/11/2021	ESCRIVANINHA BECHARA	03	356,67	1.070,00
NF	162131	21/12/2021	NOTEBOOK SAMSUNG 8GB	01	2.997,00	2.997,00
NF	162132	21/12/2021	ROTEADOR WIRELESS MULTILASER	01	199,00	199,00
12 – TOTAL						4.266,00

BLOCO 3 - AUTENTICAÇÃO

MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021

Luciana da Silva Cordeiro Castro
LUCIANA DA SILVA CORAL CASTRO

Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Unidade

Executora Própria ou Entidade Mantenedora


Local e Data

Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Unidade
Executora Própria ou Entidade Mantenedora

TERMO DE DOAÇÃO

Pelo presente instrumento a(o) ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES da Escola MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM Nome da Escola faz, em conformidade com a legislação aplicável ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) e demais normas pertinentes à matéria, a doação do(s) bem(ns), conforme discriminado(s) abaixo, produzido(s) com recursos do referido Programa, ao(à) MUNICÍPIO DE MORRETES Nome da Ilíc para que seja(m) tombado(s) e incorporado(s) ao seu patrimônio público e destinado(s) à escola acima identificada, à qual cabe a responsabilidade pela guarda e conservação do(s) mesmo(s).

Nome do município ou da secretaria de educação do estado ou do Distrito Federal

N.º ORD.	DESCRIÇÃO DO BEM	QTDE.	NOTA FISCAL		VALOR (R\$)		
			N.º	DATA	UNITÁRIO	TOTAL	
01	ESCRIVANINHA BECHARA	03	2164	24/11/2021	356,67	1.070,00	
02	NOTEBOOK SAMSUNG 8GB	01	162131	21/11/2021	2.997,00	2.997,00	
03	ROTEADOR WIRELESS MULTILASER	01	162131	21/11/2021	199,00	199,00	
TOTAIS:							4.266,00
MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021			LUCIANA DA SILVA CORAL E CASTRO				
Local e Data			 <small>Nome do(a) Responsável pela UEx</small>				
			<small>Assinatura do (a) Responsável pela UEx</small>				

**PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
2021**

Nome da APMF: ESCOLA MUN.DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM

Município: MORRETES

Saldo do exercício Anterior	R\$	<u>1,49</u>
Transferido pelo MEC no exercício	R\$	-
Rendimentos Aplic. Financeiras	R\$	<u>0,04</u>
1-Subtotal (receita)	R\$	<u>1,53</u>
Despesas Realizadas	R\$	-
Devoluções	R\$	-
2-Subtotal (despesas)	R\$	<u>-</u>
Saldo a ser reprogramado para o ano de 2022 1-2)	R\$	<u>1,53</u>

O extrato bancário retrata fielmente a movimentação em conta corrente específica e exclusiva para fins deste recurso, e cujas datas e valores correspondem aos créditos e comprovantes de despesas anexados.

Desta forma somos de Parecer favorável à aprovação desta Prestação de Contas, no que tange ao seu aspecto contábil, em virtude de sua conformidade com a legislação em vigor.

MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021
Local/Data

VALMIR FERNANDES
PR-030431/O-5

Nome do Contador N° do CRC


Assinatura

BLOCO 1 – IDENTIFICAÇÃO		02 – Exercício					
01 – Programa/Ação PDDE- Programa Dinheiro Direto na Escola		2021					
03 – Nome A.P.M. DA ESCOLA MUNIC. DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM		04 – N.º do CNPJ 01.756.517/0001-78					
05 – Endereço RUA PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS		06 – Município MORRETES					
		07 – UF PR					
BLOCO 2 – IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA E SALDO		11 – Saldo do Extrato Bancário					
08 – Banco	09 – Cód. da Agência	Valor (R\$)					
BANCO DO BRASIL	2327-2	6.440-8	1,53				
Data: 01/01/2021 A 31/12/2021							
BLOCO 3 – DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL / FINANCEIRA							
12 – Créditos não Demonstrados no Extrato		13 – Débitos não Demonstrados no Extrato		14 – Restos a Pagar Processados		15 – Saldo Contábil (11+12) – (13+14)	
Histórico	Valor (R\$)	Histórico	Valor (R\$)	Histórico	Valor (R\$)		
	0,00		0,00		0,00	1,53	
16 – Total						1,53	
BLOCO 4 – AUTENTICAÇÃO				Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante legal da Entidade Executora ou Entidade Mantenedora			
MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021		Local e Data		<i>Luciana da Silva Corral e Castro</i> LUCIANA DA SILVA CORRAL E CASTRO		Nome Legível do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Entidade Executora ou Entidade Mantenedora	

FNDE

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

PRESTAÇÃO DE CON
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DA EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCE

BLOCO 1 - IDENTIFICAÇÃO	
01 - Programa/Ação	02 - Exercício
PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola	2021
03 - Nome	04 - N.º do CNPJ
APM ESCOLA MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM	01.756.517/0001-78
05 - Endereço	06 - Município
RUA PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS	MORRETES
	07 - UF
	PR

BLOCO 2 - DADOS FÍSICO-FINANCEIRO DA EXECUÇÃO (R\$)											
08 - Nº ORD.	09 - Nome da Unidade Executora Própria (UEX)	10 - CNPJ da UEX	11 - Saldo Exerc. Anterior	12 - Valor Recebido		13 - Rend. Aplic. Financ.	14 - Total	15 - Valor Utilizado		16 - Saldo	17 - Sit. PC*
				Custeio	Capital			Custeio	Capital		
01	APM ESCOLA MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM	01.756.517/0001-78	1,49	0,00	0,00	0,04	1,53	0,00	0,00	1,53	
18 - Totais											

BLOCO 3 - AUTENTICAÇÃO

MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021

Local e Data

Nome e do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Entidade

Executora

Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Entidade

Executora

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 - IDENTIFICAÇÃO

01 - Programa/Ação - PDDE- Programa Dinheiro Direto na Escola
 02-Exercício **2021**
 03 - Nome da Razão Social - APM ESCOLA MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM
 04 - N° Do CNPJ - 01.756.617/0001-78
 05 - Endereço - RUA PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS
 06 - Município - MORRETES
 07 - UF - PR

BLOCO 2 - DADOS FÍSICO-FINANCEIRO DA EXECUÇÃO (R\$)

08 - Saldo Reprogramado do Exercício Anterior		09 - Valor Creditado pelo FNDE no Exercício		10 - Recursos Próprios		11 - Rendimento de Aplicação Financeira		12 - Devolução de Recursos ao FNDE	
Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital
R\$ 1,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13 - Valor Total da Receita		14 - Valor da Despesa Realizada (-)		15 - Saldo a Reprogramar para o Exercício Seguinte		16 - Saldo Devolvido		17 - Período de Execução	
Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	01/01/2021 a 31/12/2021	
R\$ 1,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	18 - N° de Escolas Atendidas	
								1	


BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS

19 - Item	20 - Nome do Favorecido e CNPJ ou CPF	21 - Tipo de Bens e Materiais Adquiridos ou Serviços Contratados	22 - Origem R\$	23 - Nat. Desp	24 - Documento		25 - Pagamento		26 - Valor (R\$)
					Tipo	Número	Data	Nº Ch/OB	
S/ MOVIMENTO									
27 - TOTAL									
									R\$ 0,00

BLOCO 4 - AUTENTICAÇÃO

Morretes, 31 de Dezembro de 2021.

Local e Data


 LUCIANA DA SILVA CORRAL E CASTRO
 Nome do Dirigente ou Representante Legal da EEx

Assinatura do Dirigente ou Representante Legal da EEx

**PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
2021**

Nome da APMF: ESCOLA MUN.DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM

Município: MORRETES

Saldo do exercício Anterior	R\$	<u>6.961,30</u>
Transferido pelo MEC no exercício	R\$	<u>7.100,00</u>
Rendimentos Aplic. Financeiras	R\$	<u>168,43</u>
1-Subtotal (receita)	R\$	<u>14.229,73</u>
Despesas Realizadas	R\$	<u>8.947,30</u>
Devoluções	R\$	<u>-</u>
2-Subtotal (despesas)	R\$	<u>8.947,30</u>
Saldo a ser reprogramado para o ano de 2022 1-2)	R\$	<u>5.282,43</u>

O extrato bancário retrata fielmente a movimentação em conta corrente específica e exclusiva para fins deste recurso, e cujas datas e valores correspondem aos créditos e comprovantes de despesas anexados.

Desta forma somos de Parecer favorável à aprovação desta Prestação de Contas, no que tange ao seu aspecto contábil, em virtude de sua conformidade com a legislação em vigor.

MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021
Local/Data

VALMIR FERNANDES
PR-030431/O-5

Nome do Contador N° do CRC


Assinatura



FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

BLOCO 1 – IDENTIFICAÇÃO		02 – Exercício	
01 – Programa/Ação		2021	
PDE- Programa Dinheiro Direto na Escola			
03 – Nome		04 – N° do CNPJ	
A.P.M. DA ESCOLA MUNIC. DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM		01.756.517/0001-78	
05 – Endereço		06 – Município	
RUA PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS		MORRETES	
		07 – UF	
		PR	
BLOCO 2 – IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA E SALDO		11 – Saldo do Extrato Bancário	
08 – Banco		Valor (R\$)	
BANCO DO BRASIL		5.282,43	
09 – Cód. da Agência		Data:	
2327-2		01/01/2021 A 31/12/2021	
10 – N° da Conta Corrente			
14.600-5			
BLOCO 3 – DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL / FINANCEIRA			
12 – Créditos não Demonstrados no Extrato		13 – Débitos não Demonstrados no Extrato	
Histórico		Histórico	
Valor (R\$)		Valor (R\$)	
0,00		0,00	
14 – Restos a Pagar Processados		15 – Saldo Contábil	
Histórico		(11+12) – (13+14)	
Valor (R\$)		Valor (R\$)	
0,00		5.282,43	
6 – Total			
5.282,43		5.282,43	
LOCO 4 - AUTENTICAÇÃO			
MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021			
Local e Data		LUCIANA DA SILVA CORAL E CASTRO	
Nome Legível do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Entidade		Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante legal da Entidade	
Executora ou Entidade Mantenedora		Executora ou Entidade Mantenedora	

FNDE

UNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA FINANCEIRA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DA EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA

LOCO 1 - IDENTIFICAÇÃO	
1 - Programa/Ação	02 - Exercício
DDE - Programa Dinheiro Direto na Escola	2021
3 - Nome	04 - N.º do CNPJ
PM ESCOLA MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM	01.756.517/0001-78
5 - Endereço	06 - Município
UA PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS	MORRETES
	07 - UF
	PR

3 - Nº RD.	09 - Nome da Unidade Executora Própria (UEX)	10 - CNPJ da UEX	11 - Saldo Exerc. Anterior	12 - Valor Recebido		13 - Rend. Aplic. Financ.	14 - Total	15 - Valor Utilizado		16 - Saldo	17 - Sit. PC*
				Custeio	Capital			Custeio	Capital		
01	APM ESCOLA MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM	01.756.517/0001-78	6.961,30	5.680,00	1.420,00	168,43	14.229,73	7.370,40	1.576,90	5.282,43	
- Totais											

OCO 3 - AUTENTICAÇÃO	
MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021	LUCIANA DI SILVA CORAL E CASTRO
Local e Data	<i>Luciana da Silva Coral Castro</i>
	Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Entidade
	Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Entidade
	Executora

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 - IDENTIFICAÇÃO	
01 - Programa/Ação - PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola	02-Exercício 2021
03 - Nome da Razão Social - APM ESCOLA MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM	04 - Nº. Do CNPJ - 01.756.517/0001-78
05 - Endereço - RUA PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS	06 - Município - MORRETES
	07 - UF - PR

BLOCO 2 - DADOS FÍSICO-FINANCEIRO DA EXECUÇÃO (R\$)		09 - Valor Creditado pelo FNDE no Exercício		10 - Recursos Próprios		11 - Rendimento de Aplicação Financeira		12 - Devolução de Recursos ao FNDE	
Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital
R\$ 5.339,07	R\$ 1.622,23	R\$ 5.680,00	R\$ 1.420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 134,74	R\$ 33,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13 - Valor Total da Receita		14 - Valor da Despesa Realizada (-)		15 - Saldo a Reprogramar para o Exercício Seguinte		16 - Saldo Devolvido		17 - Período de Execução	
Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	18 - Nº de Escol. Atendidas	
R\$ 11.153,81	R\$ 3.075,92	7.370,40	R\$ 1.576,90	R\$ 1.499,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	01/01/2021 a 31/12/2021	

BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS		21 - Tipo de Bens e Materiais Adquiridos ou Serviços Contratados		22 - Origem R\$		23 - Nat. Desp		24 - Documento		25 - Pagamento		26 - Valor (R\$)	
19 - Item	20 - Nome do Favorecido e CNPJ ou CPF	21 - Tipo de Bens e Materiais Adquiridos ou Serviços Contratados	22 - Origem R\$	23 - Nat. Desp	24 - Documento	25 - Pagamento	26 - Valor (R\$)						
1	Com. De Gen. Alim. Serra do Mar - 04.752.755/0001-01	material de expediente	FNDE C	C	6270	26/02/2021 98699002331225	R\$ 6						
2	W. maceno e Cia Ltda - 75.652.008/0001-31	material de expediente	FNDE C	C	538	09/03/2021 98699002331225	R\$ 1.0						
3	Amliton Brindaroli - So Plasticos 07.137.061/0001-44	material de expediente	FNDE C	C	1032	10/03/2021 98699002331225	R\$ 3						
4	Cerrado Virtual Com. Var. de prod. Eletr. 38.432.296/0001-92	material permanente	FNDE K	K	556	25/06/2021 98699002331225	R\$ 2						
5	Via Varejo S/A 33.041.260/0797-55	material permanente	FNDE K	K	159820	17/07/2021 98699002331225	R\$ 1.3						
6	Tremel e Andrade Ltda 06.695.887/0001-66	material de expediente	FNDE C	C	1345	04/08/2021 98699002331225	R\$ 11						
7	W. maceno e Cia Ltda - 75.652.008/0001-31	material de expediente	FNDE C	C	592	10/09/2021 98699002331225	R\$ 1.2						
8	Balaroli Com de Mat. Const. S.A 77.044.618/0053-09	material de expediente	FNDE C	C	25453	23/10/2021 98699002331225	R\$ 61						
9	Edson Luiz Muhiestedt 03.776.594/0001-15	material de expediente	FNDE C	C	1094	16/11/2021 98699002331225	R\$ 3						
10	Jose de Assis Tome - 04.452.930/0001-37	material de expediente	FNDE C	C	72	03/12/2021 98699002331225	R\$ 21						
11	Tremel e Andrade Ltda 06.695.887/0001-66	material de expediente	FNDE C	C	1403	08/12/2021 98699002331225	R\$ 4						
12	Amliton Brindaroli - So Plasticos 07.137.061/0001-44	material de expediente	FNDE C	C	1231	10/12/2021 98699002331225	R\$ 51						
13	W. maceno e Cia Ltda - 75.652.008/0001-31	material de expediente	FNDE C	C	625	20/12/2021 98699002331225	R\$ 1.65						
27 - TOTAL							R\$ 8.94						

BLOCO 4 - AUTENTICAÇÃO

Morretes, 31 de Dezembro de 2021.

Local e Data

LUCIANA DA SILVA GORAL E CASTRO
Luciane da Silva Goral Castro
Nome do Dirigente ou do Representante Legal da EEE

Assinatura do Dirigente ou Representante Legal da Eex



FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
 DIRETORIA FINANCEIRA
 COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS

RELAÇÃO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

LOCO 1 – IDENTIFICAÇÃO

1 – Programa/Ação: 02 – Exercício 2021

2 – DDE – Programa Dinheiro Direto na Escola

3 – Nome: 04 – N.º do CNPJ 01.756.517/0001-78

PM ESCOLA MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM

5 – Endereço: 06 – Município MORRETES

07 – UF PR

LOCO 2 – IDENTIFICAÇÃO DOS BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

Tipo	08 – Documento		09 – Especificação dos Bens	10 – Quantidade	Unitário	11 – Valor (R\$)		
	Número	Data				Total		
F	556	25/06/2021	ROTEADOR INTELBRAS ACTION PRETO 100V/240V	01	227,90		227,90	
F	159820	17/07/2021	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK	01	1.349,00		1.349,00	
TOTAL								1.576,90

LOCO 3 – AUTENTICAÇÃO

MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021

Luciana da Silva Corral Castro
 Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Unidade

Local e Data

Executora Própria ou Entidade Mantenedora

Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal da Unidade
 Executora Própria ou Entidade Mantenedora

TERMO DE DOAÇÃO

Pelo presente instrumento a(o) ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES, da Escola MUNICIPAL DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM Nome da U/Ex, em conformidade com a legislação aplicável ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) e demais normas pertinentes à matéria, a ação do(s) bem(ns), conforme discriminado(s) abaixo, produzido(s) com recursos do referido Programa, ao(à) MUNICÍPIO DE MORRETES Nome da Escola ira que seja(m) tombado(s) e incorporado(s) ao seu patrimônio público e destinado(s) à escola acima identificada, à qual cabe a responsabilidade pela guarda e conservação do(s) mesmo(s). Nome do município ou da secretaria de educação do estado ou do Distrito Federal

N.º ORD.	DESCRIÇÃO DO BEM	QTDE.	NOTA FISCAL		VALOR (R\$)	
			N.º	DATA	UNITÁRIO	TOTAL
01	ROTEADOR INTELBRAS ACTION PRETO 100V/240	01	556	25/06/2021	227,90	227,90
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK	01	159820	17/07/2021	1.349,00	1.349,00
TOTAIS:						1.576,90

MORRETES, 31 DE DEZEMBRO DE 2021

LUCIANA DA SILVA CORAL E CASTRO

Luciana da Silva Coral Castro

Local e Data

Nome do(a) Responsável pela U/Ex

Assinatura do (a) Responsável pela U/Ex

Documento válido para fins de declaração de ajuste anual de acordo com IN nº 698.

Ano-base	Exercício	Trimestre	Folha
2021	2021	1º	001

Agência	PR	CNPJ
2327-2 MORRETES		00.000.000/1634-90

Cliente
APM ESC MUN PRO-QUALIDADE

CNPJ	Conta
01.756.517/0001-78	13.319-1

Valores expressos em reais

Especificação	JANEIRO	FEVEREIRO	MAR-O
S.PUBLICO AUTOMATICO			
CNPJ 04.288.966/0001-27			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00	0,00	0,14
IMPOSTO RETIDO	0,00	0,00	0,03
DADOS TRIMESTRAIS			
RENDIMENTO TRIBUTADO			0,14
IMPOSTO RETIDO			0,03
SALDO EM 13.04.2021			2.572,60
QT.COTAS 13.04.2021			691,9894

Confie seu Imposto de Renda ao banco que cuida de sua empresa
BANCO DO BRASIL

Documento válido para fins de declaração de ajuste anual de acordo com IN nº 698.

Ano-base	Exercício	Trimestre	Folha
2021	2021	2º	001

Agência	PR	CNPJ
2327-2 MORRETES		00.000.000/1634-90

Cliente
APM ESC MUN PRO-QUALIDADE

CNPJ	Conta
01.756.517/0001-78	13.319-1

Valores expressos em reais

Especificação	ABRIL	MAIO	JUNHO
S.PUBLICO AUTOMATICO			
CNPJ 04.288.966/0001-27			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00	7,27	0,00
IMPOSTO RETIDO	0,00	1,45	0,00
DADOS TRIMESTRAIS			
RENDIMENTO TRIBUTADO		7,27	
IMPOSTO RETIDO		1,45	
SALDO EM 09.07.2021		3.098,19	
QT.COTAS 09.07.2021		830,4990	

Confie seu Imposto de Renda ao banco que cuida de sua empresa
BANCO DO BRASIL

Documento válido para fins de declaração de ajuste anual de acordo com IN nº 698.

Ano-base	Exercício	Trimestre	Folha
2021	2021	3º	001

Agência	PR	CNPJ
2327-2 MORRETES		00.000.000/1634-90

Cliente
APM ESC MUN PRO-QUALIDADE

CNPJ	Conta
01.756.517/0001-78	13.319-1

Valores expressos em reais

Especificação	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO
S.PUBLICO AUTOMATICO			
CNPJ 04.288.966/0001-27			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00	0,00	0,00
IMPOSTO RETIDO	0,00	0,00	0,00
DADOS TRIMESTRAIS			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00		
IMPOSTO RETIDO	0,00		
SALDO EM 15.10.2021	3.121,02		
QT.COTAS 15.10.2021	830,4990		

Confie seu Imposto de Renda ao banco que cuida de sua empresa
BANCO DO BRASIL

Documento válido para fins de declaração de ajuste anual de acordo com IN nº 698

Ano-base	Exercício	Trimestre	Folha
2021	2021	1º	001

Agência	PR	CNPJ
2327-2 MORRETES		00.000.000/1634-90
Cliente	APM ESC MUN PRO DUL-PDDE	
CNPJ	Conta	
01.756.517/0001-78	6.440-8	

Valores expressos em reais

Especificação	JANEIRO	FEVEREIRO	MAR-O
S. PUBLICO AUTOMATICO			
CNPJ 04.288.966/0001-27			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00	0,00	0,00
IMPOSTO RETIDO	0,00	0,00	0,00
DADOS TRIMESTRAIS			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00		
IMPOSTO RETIDO	0,00		
SALDO EM 13.04.2021	1,49		
QT.COTAS 13.04.2021	0,4005		

Confie seu Imposto de Renda ao banco que cuida de sua empresa
BANCO DO BRASIL

Documento válido para fins de declaração de ajuste anual de acordo com IN nº 698.

Ano-base	Exercício	Trimestre	Folha
2021	2021	2º	001

Agência

2327-2 MORRETES

PR

CNPJ

00.000.000/1634-90

Cliente

APM ESC MUN PRO DUL-PDDE

CNPJ

01.756.517/0001-78

Conta

6.440-8

Valores expressos em reais

Especificação	ABRIL	MAIO	JUNHO
S. PUBLICO AUTOMATICO			
CNPJ 04.288.966/0001-27			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00	0,00	0,00
IMPOSTO RETIDO	0,00	0,00	0,00
DADOS TRIMESTRAIS			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00		
IMPOSTO RETIDO	0,00		
SALDO EM 09.07.2021	1,49		
QT.COTAS 09.07.2021	0,4005		

Confie seu Imposto de Renda ao banco que cuida de sua empresa
BANCO DO BRASIL

Documento válido para fins de declaração de ajuste anual de acordo com IN nº 698.

Ano-base	Exercício	Trimestre	Folha
2021	2021	3º	001

Agência	PR	CNPJ	00.000.000/1634-90
2327-2 MORRETES			
Cliente	APM ESC MUN PRO DUL - PDDE		
CNPJ	Conta	6.440-8	
01.756.517/0001-78			

Valores expressos em reais

Especificação	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO
S.PUBLICO AUTOMATICO			
CNPJ 04.288.966/0001-27			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00	0,00	0,00
IMPOSTO RETIDO	0,00	0,00	0,00
DADOS TRIMESTRAIS			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00		
IMPOSTO RETIDO	0,00		
SALDO EM 15.10.2021	1,51		
QT.COTAS 15.10.2021	0,4005		

Confie seu Imposto de Renda ao banco que cuida de sua empresa
BANCO DO BRASIL

Documento válido para fins de declaração de ajuste anual de acordo com IN nº 698.

Ano-base	Exercício	Trimestre	Folha
2021	2021	1º	001

Agência	PR	CNPJ
2327-2 MORRETES		00.000.000/1634-90

Cliente
ASSOCIACAO P M E M P DULC

CNPJ	Conta
01.756.517/0001-78	14.600-5

Valores expressos em reais

Especificação	JANEIRO	FEVEREIRO	MAR-O
S. PUBLICO AUTOMATICO			
CNPJ 04.288.966/0001-27			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00	0,00	0,62
IMPOSTO RETIDO	0,00	0,00	0,11
DADOS TRIMESTRAIS			
RENDIMENTO TRIBUTADO			0,62
IMPOSTO RETIDO			0,11
SALDO EM 13.04.2021			8.535,13
QT.COTAS 13.04.2021			2.295,8191

Confie seu Imposto de Renda ao banco que cuida de sua empresa
BANCO DO BRASIL

Documento válido para fins de declaração de ajuste anual de acordo com IN nº 698.

Ano-base	Exercício	Trimestre	Folha
2021	2021	2º	001

Agência	PR	CNPJ
2327-2 MORRETES		00.000.000/1634-90

Cliente
ASSOCIACAO P M E M P DULC

CNPJ	Conta
01.756.517/0001-78	14.600-5

Valores expressos em reais

Especificação	ABRIL	MAIO	JUNHO
S.PUBLICO AUTOMATICO CNPJ 04.288.966/0001-27			
RENDIMENTO TRIBUTADO	0,00	19,85	0,14
IMPOSTO RETIDO	0,00	3,97	0,02
DADOS TRIMESTRAIS			
RENDIMENTO TRIBUTADO		19,99	
IMPOSTO RETIDO		3,99	
SALDO EM 09.07.2021		8.332,49	
QT.COTAS 09.07.2021		2.233,5992	

Confie seu Imposto de Renda ao banco que cuida de sua empresa
BANCO DO BRASIL

Documento válido para fins de declaração de ajuste anual de acordo com IN nº 698.

Ano-base	Exercício	Trimestre	Folha
2021	2021	3º	001

Agência	PR	CNPJ
2327-2 MORRETES		00.000.000/1634-90

Cliente
ASSOCIACAO P M E M P DULC

CNPJ	Conta
01.756.517/0001-78	14.600-5

Valores expressos em reais

Especificação	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO
S.PUBLICO AUTOMATICO			
CNPJ 04.288.966/0001-27			
RENDIMENTO TRIBUTADO	3,67	0,64	8,62
IMPOSTO RETIDO	0,73	0,12	1,72
DADOS TRIMESTRAIS			
RENDIMENTO TRIBUTADO			12,93
IMPOSTO RETIDO			2,57
SALDO EM 15.10.2021			9.214,33
QT.COTAS 15.10.2021			2.451,9181

Confie seu Imposto de Renda ao banco que cuida de sua empresa
BANCO DO BRASIL

RECEBEMOS DE MATINHOS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.		NF-e
EMISSÃO: 25/02/2021 VALOR TOTAL: 185,9 DESTINATÁRIO: Associação de Pais e mestre Escola Municipal Dulce - Rua Dr. Vereador José Roberto de Azevedo, 0, 83350000 - Morretes -		Nº. 2538
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE 1

	Identificação do Emitente	DANFE	
	MATINHOS - COMERCIO DE RUA XV DE NOVENBRO, 299 CENTRO Morretes PR 83350-000 4134621345	DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	CHAVE DE ACESSO
		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <input type="checkbox"/>	4121 0272 2510 3600 0582 5500 1000 0025 3815 0467 3282
		Nº 2538 SÉRIE: 1 PÁGINA: 1 / 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Nota Fiscal de Referência		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210041013316 25/02/2021 09:09:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9075505750	INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 72251036000582	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL Associação de Pais e mestre Escola Municipal Dulce		CPF / CNPJ 01756517000178	DATA DA EMISSÃO 25/02/2021
ENDEREÇO Rua Dr. Vereador José Roberto de Azevedo, 0		BAIRRO Jardim das Palmeiras	CEP 83350000
MUNICÍPIO Morretes	FONE / FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DA SAÍDA 09:09

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL PRODUTOS 185,90	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 185,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Ocorrência de Transporte	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO #	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código	Descrição dos produtos / serviços	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QNT	PMC	Val. Unit.	Val. Desc.	Val. Total	B. C. ICMS	Val. ICMS	Aliq. ICMS
143196	0 TERMOMETRO DIGITAL INFRA VERMELHO	90251990	041	5.949	UND	1	185,90	185,90	0,00	185,90	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
DADOS			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nota fiscal impressa ref. aos documentos: NF-e / NFC-e: 461746		RESERVADO AO FISCO	

RECEBEMOS DE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS SERRA DO MAR LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
 EMISSÃO: 26/02/2021 VALOR TOTAL: 607,07 DESTINATÁRIO: APMF ESCOLA MUNIC DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM - PROF NAIR KREUTZER DE
 FREITAS, 0001.

NF-e
 Nº 000.006.270
 Série: 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**COMERCIO DE GENEROS
 ALIMENTICIOS SERRA DO
 MAR LTDA**



RUA XV DE NOVEMBRO 1474 CENTRO

CEP: 83350-000
 MORRETES - PR
 FONE: 4134623032

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
 Nº 000.006.270
 SÉRIE 001
 FOLHAS: 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41.2102.04.752.755/0001-01-55-001-000.006.270-100.005.720-7

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfc.fazenda.gov.br
 ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 141210042658909 26/02/2021 15:56:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9025643817

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

04.752.755/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
 APMF ESCOLA MUNIC DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM

CNPJ / CPF

01.756.517/0001-78

DATA EMISSÃO

26/02/2021

ENDEREÇO
 PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS, 0

BAIRRO / DISTRITO
 VILDA DAS PALMEIRAS

CEP

83350-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

26/02/2021

MUNICÍPIO
 MORRETES

FONE / FAX
 4134621266

UF
 PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:54:55

FORMA DE PAGAMENTO

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO
 0001 - A Vista

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	607,07
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				607,07

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF ²	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
1,00				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
106880	AGUA SANITARIA QBOA 2LT	28289011	060	5929	UN	2,000	5,99	11,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106883	AGUA SANITARIA QBOA 5LT	28289011	060	5929	UN	3,000	12,99	38,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124210	ALCOOL DA ILHA HOSPITALAR 70 1LT	29055990	060	5929	UN	9,000	6,99	62,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105847	ALCOOL GEL DA ILHA 70 480G	22072019	060	5929	UN	11,000	6,99	76,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105847	ALCOOL GEL DA ILHA 70 480G	22072019	060	5929	UN	4,000	6,99	27,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105892	CERA LIQUIDA RUBI INCOLOR 750ML	34052000	060	5929	UN	4,000	3,99	15,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128035	FLANELA BRANCA LIMPS	63071000	060	5929	UN	3,000	3,49	10,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130199	FLANELA OURO MARTIM 38X58 UN	63071000	060	5929	UN	3,000	3,59	10,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102243	INSETICIDA AERO SBP MULTI INSETICIDA L450 P300ML	38089119	060	5929	UN	5,000	10,99	54,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128813	LUVA LATEX SANRO P PAR	40151900	060	5929	UN	3,000	7,59	22,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129035	LUVA SANRO PLUS M 1 PAR	40151900	060	5929	UN	3,000	6,39	19,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128187	LUVA SANRO SOFT G 1 PAR	40151900	060	5929	UN	7,000	6,29	44,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
120404	QUEROSENE PETRUS 800ML	27101919	060	5929	UN	2,000	10,49	20,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128856	SACO ALVEJADO FLABOM UN	63071000	060	5929	UN	6,000	6,49	38,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
127811	SACO DE LIXO BRILHUS 30L RL 6KG	39232190	060	5929	UN	3,000	8,59	25,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
128811	SACO DE LIXO BRILHUS 50L RL 30UN	39232190	060	5929	UN	3,000	12,89	38,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BASE ICMS ST RETIDO R\$ 174,13 VALOR ICMS ST RETIDO R\$ 15,14

RESERVADO AO FISCO

**COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS SERRA DO
MAR LTDA**



RUA XV DE NOVENBRO 1474 CENTRO

CEP: 83350-000

MORRETES - PR

FONE: 4134623032

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.006.270

SÉRIE 001

FOLHAS: 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41.2102.04.752.755/0001-01-55-001-000.006.270-100.005.720-7

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br
ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210042658909 26/02/2021 15:56:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9025643817

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

04.752.755/0001-01

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
111817	SACO DE LIXO SO PLASTICOS 100LT	39232190	060	5929	UN	6,000	5,99	35,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
116000	SACO FREEZER ITALY 7K 34X45CM	39209990	060	5929	UN	2,000	5,59	11,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124346	VASSOURA CASA ALEGRE MULTIUSO ANGULAR	96039000	060	5929	UN	1,000	9,69	9,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124345	VASSOURA CASA ALFGRF MUTIUSO SMALL	96039000	060	5929	UN	2,000	9,69	19,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124345	VASSOURA CASA ALEGRE MUTIUSO SMALL	96039000	060	5929	UN	1,000	9,69	9,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BASE ICMS ST RETIDO R\$ 174,13 VALOR ICMS ST RETIDO R\$ 15,14

RESERVADO AO FISCO

MATINHOS - COMERCIO DE ME CNPJ: 72.251.036/0005-82
 RUA XV DE NOVEMBRO, 299, CENTRO, Morretes, PR
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor El
 trônica

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VL. UN	VL. TOTAL
697251362811	TERMOMETRO DIGITAL INFRA VERMELHO AN	1	UN	185,90	185,90
QTD. TOTAL DE ITENS		185,90			
VALOR TOTAL R\$		185,90			

EMISSÃO NORMAL

Número: 461746 Série: 1
 Emissão: 24/02/2021 11:20:54 - Via do Consumidor
 Consulte pela Chave de Acesso em
<http://www.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta>
 4121 0272 2510 3600 0582 6500 1000 4617 4617 0396 9550
 Protocolo de Autorização: 141210234712352
 Data de autorização: 24/02/2021 11:20:50
 CONSUMIDOR CNPJ: 01756517000178



MD5: A8CDAA40F572377460F04C433DD7E7E

PV0000201322 / Vend. 133 - VAGNER FERNAN

Balc: 226 N. Controle: 578813

AGRADECEMOS A PREFERENCIA

VOLTE SEMPRE

id.mca.com.br

** Termometros infra vermelhos*

MATINHOS - COMERCIO DE ME CNPJ: 72.251.036/0005-82
 RUA XV DE NOVEMBRO, 299, CENTRO, Morretes, PR
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor El
 trônica

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VL. UN	VL. TOTAL
697251362811	TERMOMETRO DIGITAL INFRA VERMELHO AN	1	UN	185,90	185,90
QTD. TOTAL DE ITENS		185,90			
VALOR TOTAL R\$		185,90			

EMISSÃO NORMAL

Número: 461746 Série: 1
 Emissão: 24/02/2021 11:20:54 - Via do Consumidor
 Consulte pela Chave de Acesso em
<http://www.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta>
 4121 0272 2510 3600 0582 6500 1000 4617 4617 0396 9550
 Protocolo de Autorização: 141210234712352
 Data de autorização: 24/02/2021 11:20:50
 CONSUMIDOR CNPJ: 01756517000178



MD5: A8CDAA40F572377460F04C433DD7E7E
 PV0000201322 / Vend. 133 - VAGNER FERNAN
 Balc: 226 N. Controle: 578813
 AGRADECEMOS A PREFERENCIA
 VOLTE SEMPRE

RECEBEMOS DE EDSON LUIZ MUHLESTEDT ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
EMIÇÃO 09/03/2021 VALOR TOTAL: R\$ 327,44 DESTINATÁRIO: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES 01.756.517/0001-78 - RUA DR. VEREADOR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO, SN - ESCOLA
VILA DAS PALMEIRAS - MORRETES - PR

NF-e
Nº 000.005.337
SÉRIE: 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente
Edson Luiz Muhlestedt ME

Prolog. da Rua XV de
Novembro, 1258
Jardim das Palmeiras
CEP 83350-000
Morretes - PR
Telefone: (41) 3462-3232



DANFE
Documento
Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1
Nº 000.005.337
SÉRIE 001
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO
4121 0303 7765 9400 0115 5500 1000 0053 3717 8776 0332

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
14121005036643709/03/2021 10:02:37

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9020893653

IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

03.776.594/0001-15

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
Associacao de Pais e Mestres

CPF/CNPJ

01.756.517/0001-78

DATA DA EMISSÃO
09/03/2021

ENDEREÇO
Rua Dr. Vereador Jose Roberto de Azevedo, SN - Escola

BAIRRO / DISTRITO
Vila das Palmeiras

CEP
83350-000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA
09/03/2021

MUNICÍPIO
Morretes

FONE / FAX
99898-2334

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA / SAÍDA
10:02

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC DO ICMS 199,99	VALOR DO ICMS 24,00	BASE CALC DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR ICMS DESONERADO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 327,44
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 327,44

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
14607	Saboneteira Belplus Com Reservatorio Branco BC FCP Normal: 171,42, %FCP Normal: 2,0000, SFCP Normal: 3,43	39231090	000	5102	UN	6	28,57	171,42	0,00	171,42	20,57		12,00	
6338	Lixeira Plasvale Com Pedal 15L Ref. 1291 Branca BC FCP Retido: 56,86, %FCP Retido: 2,0000, SFCP Retido: 1,14	39249000	060	5405	UN	1	56,86	56,86	0,00	0,00	0,00		0	
2601	Lixeira Plasvale 35L Ref. 375LP BC FCP Retido: 37,13, %FCP Retido: 2,0000, SFCP Retido: 0,74	39261000	060	5405	UN	1	37,13	37,13	0,00	0,00	0,00		0	
12133	Fita Isolante 19mm x 20m Tramontina Preta BC FCP Retido: 6,82, %FCP Retido: 2,0000, SFCP Retido: 0,14	39191020	060	5405	UN	1	6,82	6,82	0,00	0,00	0,00		0	
14913	Capacho de Vinil Kapazi 60x40cm Silver Marrom 10mm BC FCP Retido: 26,64, %FCP Retido: 2,0000, SFCP Retido: 0,53	39181000	060	5405	UN	1	26,64	26,64	0,00	0,00	0,00		0	
14603	Papeleira Belplus Rolao Branco BC FCP Normal: 28,57, %FCP Normal: 2,0000, SFCP Normal: 0,57	39231090	000	5102	UN	1	28,57	28,57	0,00	28,57	3,43		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SFCP Normal: 2, SFCP Retido: 2 Valor Aproximado da Carga Tributária: R\$ 73,02 - Fonte da Carga Tributária: IPI ICMS ja retido por Substituição Tributária, nos termos do Art. 21 Anexo X do RICMS-PR Seq. 437559 Endereço de Entrega: Rua Dr. Vereador Jose Roberto de Azevedo, S. Escola Vila Das Palmeiras, Morretes - PR 833500000 Recebimento em Dinheiro: R\$ 327,44	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



NOVA AURORA MATERIAIS para Construção

Prolongamento da Rua XV de Novembro, 1258 - Jardim das Palmeiras - Morretes, PR - CEP 83350-000

facebook.com/novaauroramc

@novaauroramc

www.novaauroramc.com.br

(41) 3462-3232 WhatsApp

Vendas: Seg-Sex: 07:30 às 18:00 / Sábados: 07:30 às 16:00 | Pátio (Entregas e Retiradas): Seg-Sex: 08:00 às 11:30 e 13:30 às 18:00 / Sábados: 08:00 às 11:30 e 13:30 às 16:00

PEDIDO Data: 09/03/2021 - 09:45:41 Nota Fiscal: / Sequência: 437559 Página 1 de 1

Vendedor: Adriana Operação: 550 - Orçamento Solicitado por: Forma: Requisição:

CLIENTE 2862 - Escola Municipal Dulci Seroa da Motta Cherobim
Nome Fantasia: Associação de Pais e Mestre Telefones: 998982334

ENDEREÇO Rua: Rua Dr. Vereador JOse Roberto de Azevedo Número: S

Bairro: Vila Das palmeiras Complemento: Escola Cidade: Morretes UF: PR

Pontos de Referência: Em Frente a Quadra de Esporte



Quantidade	Descrição do Produto	Código	Unit.	Total
6 UN	Saboneteira Belplus Com Reservatorio Branco	14607	31,39	188,34
1 UN	Lixeira Plasvale Com Pedal 15L Ref. 1291 Branca	6338	62,48	62,48
1 UN	Lixeira Plasvale 35L Ref. 375LP	2601	40,80	40,80
1 UN	Fita Isolante 19mm x 20m Tramontina Preta	12133	7,49	7,49
1 UN	Capacho de Vinil Kapazi 60x40cm Silver Marrom 10mm	14913	29,28	29,28
1 UN	Papeleira Belplus Rolão Branco	14603	31,39	31,39

OBSERVAÇÕES Itens: 11 Peso: 0,000 M³: 0.00

Josiane / Escola Dulce

TOTAIS	Preço: CARTÃO S/ JUROS	
	Total Produtos:	359,78
	Desconto.....:	0,00
	Despesas/Juros: +	0,00
	Frete.....:	0,00
Valor Total...:	359,78	

ENTREGA Confira suas mercadorias no ato da entrega! Recebido por: _____

Tipo: DATA: / / | HORA: : :

Data Prevista: _____

Assinatura: _____

OBS: Orçamentos Válidos por 2 dias! | Para entregas: O material será descarregado ao lado do caminhão. A entrada com o veículo em obras, rampa de acesso, terreno acidentado e etc. não é permitida pela empresa, tornando o motorista responsável por possíveis danos. | Confira suas mercadorias no ato da entrega. **NÃO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES POSTERIORES!**

RECEBEMOS DE W MACENO E CIA LTDA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA
 ABAIXO. EMISSÃO: 09/03/2021 VALOR TOTAL: R\$ 1.044,50 DESTINATÁRIO: ASSOC DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUN PROF DULC - R VER DR
 JOSE ROBERTO AZEVEDO, SN VILA DAS PALMEIRAS Morretes-PR

NF-e
Nº. 000.000.538
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

W MACENO E CIA LTDA - ME

Rua XV de Novembro, 319 -
 CENTRO - 83350-000
 Morretes - PR Fone/Fax: 4134621236

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota
 Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.538
Série 001
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4121 0375 6520 0800 0131 5500 1000 0005 3810 0717 2023

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210050690450 - 09/03/2021 14:36:37

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1170012530

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

75.652.008/0001-31

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOC DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUN PROF DULC

CNPJ / CPF

01.756.517/0001-78

DATA DA EMISSÃO

09/03/2021

ENDEREÇO

R VER DR JOSE ROBERTO AZEVEDO, SN

BAIRRO / DISTRITO

VILA DAS PALMEIRAS

CEP

83350-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

09/03/2021

MUNICÍPIO

Morretes

UF

PR

FONE / FAX

4134621266

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:36:35

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.044,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	262,28	0,00	1.044,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2564	Linha Lastex Real	54011090	0102	5102	UN	11,0000	1,0000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1671	Capa c/ 100folhas Mares	39261000	0102	5102	UN	1,0000	6,5000	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Pasta Aba Elástica Cristal Ofício Dello	42021210	0102	5102	UN	4,0000	3,5000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
493	Envelope Saco 370x470 Scryty	48171000	0102	5102	UN	40,0000	1,8000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
767	Arquivo Morto Papelão Tilibra	48191000	0102	5102	CX	5,0000	5,4000	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	Arquivo Murto Papelão 35x13x24cm São Carlos	48191000	0102	5102	CX	3,0000	3,0000	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
194	Pasta Catalogo Ofício Fino c/ 100 envelopes ACP	42021210	0102	5102	UN	2,0000	30,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
719	Papel A4 c/ 10pct. 75g Chamex	48025610	0102	5102	CX	3,0000	240,0000	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
718	Papel A4 c/ 500 folhas 75g Chamex	48025610	0102	5102	PCT	5,0000	25,0000	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Email do Destinatário: edsmch1958@yahoo.com.br
 Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 262,28

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE AMILTON BRINDAROLLI - SO PLASTICOS - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 10/03/2021 VALOR TOTAL: R\$ 328,20 DESTINATÁRIO: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUNICIPAL PROF DULC - R PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS, SN VILA DAS PALMEIRAS Morretes-PR

NF-e

Nº. 000.001.032
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

AMILTON BRINDAROLLI - SO PLASTICOS - ME

Rua XV de Novembro, 643 -
CENTRO - 83350-000
Morretes - PR Fone/Fax: 4134623822

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.032
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4121 0307 1370 6100 0144 5500 2000 0010 3210 0216 5639

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210051561101 - 10/03/2021 11:24:07

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9032567530

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

07.137.061/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUNICIPAL PROF DULC

CNPJ / CPF

01.756.517/0001-78

DATA DA EMISSÃO

10/03/2021

ENDEREÇO

R PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

VILA DAS PALMEIRAS

CEP

83350-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

10/03/2021

MUNICÍPIO

Morretes

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

11:24:06

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET	V. FCP UF DEST	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117,94	0,00	328,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/SOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3752	Papel Toalha Branco Rainha 20x21 g/1000 un	48181000	0102	5102	PCT	4,0000	8,7000	34,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1352	Alecool Gel Antisséptico 5 L	22072019	0102	5102	UN	3,0000	71,5000	214,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
848	Lavas Plásticas Descartáveis Bompac C/100 un	39262000	0102	5102	PCT	1,0000	6,0000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3841	Pano Multiuso Bompac 28cm x 50cm Verde	63090090	0102	5102	PCT	1,0000	22,5000	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1558	Sabonete Líquido Erva Doce Premisse 5 L	34022000	0102	5102	UN	1,0000	23,5000	23,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3793	Saco de Lixo 100 L C/5un	39232190	0102	5102	PCT	2,0000	4,5000	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3792	Saco de Lixo 60 L C/5un	39232190	0102	5102	PCT	2,0000	2,7500	5,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
315	Copos Descartáveis Rosso 200 ml C/100 un	39241000	0102	5102	UN	1,0000	5,4000	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3917	Papel Toalha Folha Lev 22cm x 20cm	48183000	0102	5102	PCT	2,0000	3,5000	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Email do Destinatário: jcs.gogot@gmail.com
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 117,94

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CERRADO VIRTUAL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ELETRONICOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N° 000556 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

cerrado virtual
CERRADO VIRTUAL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ELETRONICOS
 AR 12 Conjunto 16 Lote 11, 11, 11, Setor Oeste (Sobradinho II)
 73.062-216 - Brasilia - DF
 Fone (61) 99945-3634 - dario@cerradovirtual.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica
 0-Entrada 1
 1-Saída 1
N° 000556
 SERIE: 1
 Página: 1 de 1

Controle do Fisco	
Chave de acesso	5321 0638 4322 9600 0192 5500 1000 0005 5615 2545 1259
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	

Natureza da operação Venda de mercadorias	Protocolo de autorização de uso 353210032934986 25/06/2021 11:51:40
Inscrição Estadual 0800300000155	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 38.432.296/0001-92

Destinatário/Remetente		CNPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
Nome / Razão Social Associacao De Pais E Mestres E Associacao De Pais E Mestres		01.756.517/0001-78		25/06/2021
Endereço Praça Rocha Pombo, 10 - Prefeitura Referencia: Prefeitura Municipal		Bairro Centro	CEP 83.350-000	Data saída 25/06/2021
Município Morretes		Fone/Fax	UF PR	Hora saída 11:51:40

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	25/07/2021	227,90						

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199,00
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
28,90	0,00	0,00	0,00	0,00	227,90

Transportador/Volumes transportados		Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Nome	Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido	
0				0,290	0,290	

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
INTROTRF1200PT	Roteador Intelbras AAction RF 1200 preto 100V/240V 1 unidade	85176241	2400	6.102	Un	1,00	199,00	199,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
0800300000155	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais	Reservado ao fisco
Observações Total aproximado de tributos: R\$ 79,81 (35,02%) Federais R\$ 52,46 (23,02%) Estaduais R\$ 27,35 (12,00%) . Fonte IBPT. PROCON-DF: Fone 151 SCS Qd 08 Venancio 2000 Bl. B60 Sl 240	

25/06/2021 11:51:45

Instruções de pagamento pelo Internet Banking ou Caixa

Copie a sequência numérica abaixo e pague no caixa eletrônico ou por internet banking:
 Linha Digitável: 23793.38029 60980.503068 37006.333308 1 86540000022790 Valor: R\$ 227.90

Instruções de pagamento em agência bancária ou lotérica

- Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta (Não use modo econômico).
- Não rasure, risque, fure ou dobre a região onde se encontra o código de barras.
- Caso não apareça o código de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.

Recibo do sacado



Bradesco

237-2

Número de Pedido: 4641906852
 Roteador Intelbras Action R1200 Preto 110v/220v

Beneficiário MercadoPago.com Representações Ltda CNPJ 10.573.521/0001-91 Av. das Nações Unidas, nº 3.003 Bonfim - CEP: 06233-903		Agência/Código do Beneficiário	Espécie Real	Quantidade	Nosso número 26/09805030637-0
Número de documento 9805030637	CPF/CNPJ 01756517000178	Vencimento 17/06/2021	Valor Documento 227.90		
(-) Desconto / Abatimentos	(-) Outras deduções	(+) Mora / Multa	(+) Outros acréscimos	(=) Valor cobrado	
Sacado Associação de Pais e Mestres Escola Municipal Prof Dulce					Autenticação mecânica Corte na linha pontilhada



Bradesco

237-2

23793.38029 60980.503068 37006.333308 1 86540000022790

Local de pagamento Pagável em qualquer Banco até o vencimento				Vencimento 17/06/2021			
Beneficiário MercadoPago.com Representações Ltda CNPJ 10.573.521/0001-91 Av. das Nações Unidas, nº 3.003 Bonfim - CEP: 06233-903				Agência/Código do Beneficiário			
Data do documento 14/06/2021	No documento 9805030637	Espécie doc. Outro	Aceite N	Data processamento 14/06/2021			
Uso do banco	Carteira 26	Espécie Real	Quantidade	Valor Documento 227.90			
Instruções (Texto de responsabilidade do Beneficiário) Não receber Pagamento em Cheque Boleto com vencimento no final de semana, poderá ser pago no próximo dia útil Se tiver algum problema com a compra, acesse https://www.mercadopago.com.br/ajuda				Nosso número 26/09805030637-0			
				(=) Valor documento 227.90			
				(-) Desconto / Abatimentos			
				(-) Outras deduções			
(+) Mora / Multa							
(+) Outros acréscimos							
(=) Valor cobrado							
Sacado Associação de Pais e Mestres Escola Municipal Prof Dulce				Cód. baixa			

Autenticação mecânica Ficha de Compensação

Sacador/Avalista



Corte na linha pontilhada

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/06/2021 AUTOATENDIMENTO 15.05.04
232772286 0045

PAGAMENTO DE CONTAS NO CARTAO
CLIENTE: ASSOCIACAO P M E M P DULC
AGENCIA: 2327-2 CONTA: 14.600-5

NUMERO DO DOCUMENTO: 000000
VALOR SOLICITADO: 227,90
QUANTIDADE DE PARCELAS MENSIS: 01
VALOR TOTAL DA OPERACAO: 227,90
VALOR ESTIMADO DAS PARCELAS: 227,90
TAXA MENSAL DE JUROS ESTIMADA: 0,00%
TAXA ANUAL DE JUROS ESTIMADA: 0,00%

PAGAMENTO SERA COBRADO NA FATURA DE 10/07/2021

O VALOR SOLICITADO DESTINA-SE, EXCLUSIVAMENTE, A
LIQUIDACAO DE PAGAMENTOS.

14/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 15.05.04
232772286 0045

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO P M E M P DULC
CARTAO : 4098 **** * 1225

BANCO BRADESCO S.A.

23793380296098050306837006333308186540000022790

BENEFICIARIO:

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA

NOME FANTASIA:

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 10.573.521/0001-91

BENEFICIARIO FINAL:

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 10.573.521/0001-91

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA

CNPJ: 01.756.517/0001-78

NR. DOCUMENTO 61.401
DATA DE VENCIMENTO 17/06/2021
DATA DO PAGAMENTO 14/06/2021
VALOR DO DOCUMENTO 227,90
VALOR COBRADO 227,90

Pagamento com cartao de credito
sujeito a cobranca de encargos vigentes na data
da liquidacao.

NR. AUTENTICACAO E.7E5.865.602.3AF.959

Leia no verso como conservar este documento
entre outras informacoes.

RECEBEMOS DE TREMEL ANDRADE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			NF-e
DATA DE RECEBIMENTO 50	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO APMF ESCOLA DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM	VLR TOTAL NOTA 166,00
			Nº 000001345 SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  TREMEL ANDRADE LTDA RUA XV DE NOVEMBRO, 328. CENTRO. SALA 02 MORRETES, PR. CEP: 83350000 (41) 3462-3632	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		
	Nº 000001345 SÉRIE 001 FOLHA 1/1		CHAVE DE ACESSO 4121 0806 6958 8700 0166 5500 1000 0013 4510 0152 2898 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031923562	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 06.695.887/0001-66	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210167911893 04/08/2021 16:24:08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL APMF ESCOLA DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM		CNPJ 01.756.517/0001-78	DATA DA EMISSÃO 04/08/2021
ENDEREÇO R VER. DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO, SN		BAIRRO / DISTRITO JARDIM DAS PALMEIRAS	COMPLEMENTO ESCOLA
MUNICÍPIO MORRETES	UF PR	FONE / FAX (41) 3462-1266	INSCRIÇÃO ESTADUAL
		CEP 83350000	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 166,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 166,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO
				PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QTD	V. UNIT	V. DESC	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V ICMS ST	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1642	TONER HP CB435/436/285A NOVO COMPATIVEL (606790)	84439933	7500	5405	PC	1,00	62,000	0,00	62,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12657	TINTA EPSON PRETA REFIL T544120 65ML	32151100	2103	5102	PC	1,00	84,000	0,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12656	CARTUCHO COMPATIVEL EPSON 140 PRÉTO T1401BK	84439923	7500	5405	PC	1,00	20,000	0,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES NACIONAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR N 123/2006 PROCN-PR - www.procon.pr.gov.br - Rua Presidente Faria, 431, Centro, Curitiba/PR - 0800-41-1512 Mercadoria Sujeita a Substituição Tributária Art. 123 do Anexo IX do RICMS/PR. Prot. 70/2011, 192/2009 Não permite o aproveitamento do crédito de ICMS	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Os dados são com plástico color e uma

casasbahia.com.br

PROCON/PR

Rua Presidente Faria, 431 Edifício Francisco Braz

recepção

casasbahia

Filial Emi.: 1201



DANFE
Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica

CHAVE DE ACESSO: 4121 0733 0412 6007 9755 5500 0000 1598 2011 2150 6051

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

FOLHA: 01/01

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141210153655465 17/07/2021 15:08:44

CNPJ/CPF: 33.041.260/0797-55

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.: 9061540560

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 01.756.517/0001-78

DATA DA EMISSÃO: 17/07/2021

CNPJ/CPF: 83350-000

DATA ENTRADA/SAÍDA: 17/07/2021

CEP: 33.041.260

HORA ENTRADA/SAÍDA: 15:06

DESTINATÁRIO / REMETENTE: APM ESC M D S MOTTA CHEROBIN

NOME / RAZÃO SOCIAL: R VER DR JOSE R DE AZEVEDO

ENDEREÇO: V DAS PALMEIRAS

Bairro / Distrito: MORRETES

UF: PR

COMPLEMENTO: MORRETES

VALOR DO ICMS: 0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00

VALOR DO ICMS DESCONTO: 0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00

VALOR DO ICMS B.C. ICMS STT: 0,00

VALOR DO ICMS B.C. ICMS STT VL ICMS STT: 0,00

VALOR TOTAL DO IPI: 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 1.349,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS: REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: APM ESC M D S MOTTA CHEROBIN

ENDEREÇO: V DAS PALMEIRAS

Bairro / Distrito: MORRETES

UF: PR

COMPLEMENTO: MORRETES

PRETE POR CONTA: 0

EMITENTE: 0

DESTINATÁRIO: 0

PLACA VEÍCULO: 0

CÓDIGO ANTT: 0

MUNICÍPIO: MORRETES

UF: PR

CNPJ/CPF: 00.000.000/0000-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00.000.000/0000-00

QUANTIDADE: 01

ESPÉCIE: 01

MARCA: 01

NCM/SH: 84433111

CST: 460

CPQF: 5405

PC: 01

VALOR UNITÁRIO: 1.349,00

VALOR TOTAL: 1.349,00

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 1.349,00

VALOR DO ICMS: 0,00

VALOR DO ICMS B.C. ICMS STT: 0,00

VALOR DO ICMS B.C. ICMS STT VL ICMS STT: 0,00

VALOR TOTAL DO IPI: 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 1.349,00

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CPQF	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	B. C. ICMS STT	VL ICMS STT	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
001-000002779	MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L3150	84433111	460	5405	PC	1,0000	1.349,0000	1.349,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN: 5,533

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00.000.000/0000-00

VALOR DO ISSQN: 5,533

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: FILIAL VENDA: 1201 N. PEDIDO: 868705316 VV VENDEADOR: 3228037

ICMS REC. POR SUBST. TRIB. CONF. ARTIGO 123 DO RICMS/PR Trib aprox R\$: 106,30 Federal e 161,88 E

stadual Fonte: IBPT Produto fabricado conforme o processo produtivo básico, Portaria Interministerial: I

tem 01 N. 581/2016. Continue comprando em www.casasbahia.com.br, ou tele vendas 4003-2773

MD-5: DFFDDF

17.07.2021

AURCO

RECEBEMOS DE VIA VAREJO S/A

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO

Nº 000159820 SÉRIE

Filial Emi.: 1201 Dt. Emis.: 17/07/2021

RECEBEMOS DE W MACENO E CIA LTDA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 10/09/2021 VALOR TOTAL: R\$ 1.214,50 DESTINATÁRIO: ASSOC DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUN PROF DULC - R VER DR JOSE ROBERTO AZEVEDO, SN VILA DAS PALMEIRAS Morretes-PR

NF-e

Nº. 000.000.592
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

W MACENO E CIA LTDA - ME

Rua XV de Novembro, 319 - .
CENTRO - 83350-000
Morretes - PR Fone/Fax: 4134621236

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.592
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4121 0975 6520 0800 0131 5500 1000 0005 9210 0590 1539

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210197707404 - 10/09/2021 11:45:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1170012530

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

75.652.008/0001-31

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOC DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUN PROF DULC

CNPJ / CPF

01.756.517/0001-78

DATA DA EMISSÃO

10/09/2021

ENDEREÇO

R VER DR JOSE ROBERTO AZEVEDO, SN

BAIRRO / DISTRITO

VILA DAS PALMEIRAS

CEP

83350-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

10/09/2021

MUNICÍPIO

Morretes

UF

FONE / FAX

PR 4134621266

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

11:45:08

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.214,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.214,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
137	Envelope Saco 310x410 Scrity	48171000	0102	5102	UN	60,0000	1,2000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1904	Caderno CD Brochura Grande Tilibra 96folhas	48202000	0102	5102	UN	25,0000	9,5000	237,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
719	Papel A4 c/ 10pct 75g Chamex	48025610	0102	5102	CX	3,0000	270,0000	810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Envelope Saco 310x410 Scrity c/ 100un	48171000	0102	5102	CX	1,0000	95,0000	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00


DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Email do Destinatário: edsmch1958@yahoo.com.br

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MATINHOS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.		NF-e
EMISSION: 18/10/2021 VALOR TOTAL: 254,6 DESTINATÁRIO: Associação de Pais e mestre Escola Municipal Dulce - Rua Dr. Vereador José Roberto de Azevedo, 0, 83350000 - Morretes -		Nº. 2871
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE 1

Identificação do Emitente MATINHOS - COMERCIO DE RUA XV DE NOVEMBRO, 299 CENTRO Morretes PR 83350-000 4134621345	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 2871 SÉRIE: 1 PÁGINA: 1 / 1	
	CHAVE DE ACESSO 4121 1072 2510 3600 0582 5500 1000 0028 7112 9001 4727	
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210227865332 18/10/2021 10:58:27	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Nota Fiscal de Referência			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9075505750	INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 72251036000582	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL Associação de Pais e mestre Escola Municipal Dulce		CPF / CNPJ 01756517000178	DATA DA EMISSÃO 18/10/2021
ENDEREÇO Rua Dr. Vereador José Roberto de Azevedo, 0		BAIRRO Jardim das Palmeiras	CEP 83350000
MUNICÍPIO Morretes	FONE / FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DA SAÍDA 10:58

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL PRODUTOS 314,60	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 60,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 254,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Ocorrência de Transporte	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código	Descrição dos produtos / serviços	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QNT	PMC	Val. Unit.	Val. Desc.	Val. Total	B. C. ICMS	Val. ICMS	Aliq. ICMS
147513	O LUVA MEDIX TAM G C/ 100 UNI	40151100	041	5.949	UND	1	59,90	59,90	0,00	59,90	0,00	0,00	0,00
147339	O MASCARA CIRURGICA DES TRIPLA INF	63079010	041	5.949	UND	1	29,90	29,90	0,00	29,90	0,00	0,00	0,00
147375	O MASCARA DESCARTAVEL M2LIFE C/ 50	63079010	041	5.949	UND	1	24,90	24,90	0,00	24,90	0,00	0,00	0,00
131154	O TERMOMETRO INFRAVERMELHO TESTA	90251910	041	5.949	UND	1	199,90	199,90	60,00	139,90	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nota fiscal impressa ref. aos documentos: NF-e / NFC-e: 544673	RESERVADO AO FISCO

MATINHOS - COMERCIO DE ME CNPJ:72.251.036/0005-82
RUA XV DE NOVEMBRO, 299, CENTRO, Morretes, PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor El

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD	UN	VL.	UN	VL.	TOTAL
147375	MASCARA DESCARTAVEL H2LIFE C/ 50 UND	1	UND	24,90			24,90
147339	MASCARA CIRURGICA DES TRIPLA INF AZUL C/ 50	1	UND	29,90			29,90
FENIX		1	UND	29,90			29,90
131154	TERMOMETRO INFRAVERMELHO TESTA ZHOUPAI	1	UND	199,90			199,90
	Desconto			-60,00			139,90
7898947170046	LUVA MEDIX TAM G C/ 100 UNI	1	UND	59,90			59,90
	QTD. TOTAL DE ITENS						4
	VALOR TOTAL R\$						314,60
	DESCONTOS R\$						-60,00
	VALOR A PAGAR R\$						254,60
	Dinheiro						254,60

EMIÇÃO NORMAL

Número: 544673 Série: 1
Emissão: 18/10/2021 11:29:55 - Via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em
<http://www.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta>
4121 1072 2510 3800 0582 6500 1000 5446 7314 1011 7688
Protocolo de Autorização: 141211263388611
Data de autorização: 18/10/2021 10:29:57
CONSUMIDOR CNPJ: 01756517000178



MD5: A8CDAA40F572377460DF04C433DD7E7E
PVO000245753 / Vend. 133 - VAGNER FERNAN
VOCE ECONOMIZOU.....: R\$ 60,00
Balço: 298 N. Controle: 890725
TELE-ENTREGA-01.843.859/0001-25
Cliente: 3918001-Associacao de Pais e mes
C.N.P.J.: 01.756.517/0001-78
I.E.: ISENTO
Rua Dr. Vereador Jose Roberto de Azevedo
Jardim das Palmeiras
Morretes PR
AGRADECEMOS A PREFERENCIA
VOLTE SEMPRE

RECEBEMOS DE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS SERRA DO MAR LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
 EMISSÃO: 22/10/2021 VALOR TOTAL: 1.054,54 DESTINATÁRIO: APMF ESCOLA MUNIC DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM - PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS, 0mail.

NF-e
 Nº 000.006.513
 Série: 001

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS SERRA DO MAR LTDA



RUA XV DE NOVEMBRO 1474 CENTRO

CEP: 83350-000
 MORRETES - PR
 FONE: 4134623032

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

Nº 000.006.513
 SÉRIE 001
 FOLHAS: 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41.2110.04.752.755/0001-01-55-001-000.006.513-100.005.964-7

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210232587801 22/10/2021 14:40:02
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9025643817	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 04.752.755/0001-01
----------------------------------	------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL APMF ESCOLA MUNIC DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM		CNPJ / CPF 01.756.517/0001-78	DATA EMISSÃO 22/10/2021
ENDEREÇO PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS, 0		BAIRRO / DISTRITO VILDA DAS PALMEIRAS	CEP 83350-000
MUNICÍPIO MORRETES	FONE / FAX 4134621266	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
DATA ENTRADA / SAÍDA 22/10/2021			HORA ENTRADA / SAÍDA 14:37:23

FATURA / DUPLICATA

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO
0001 - A Vista

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 39,01	VALOR DO ICMS 6,31	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.054,54
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.054,54

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1,00	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
126575	AGUA SANITARIA DA ILHA BRANCA 5LT	28289011	060	5929	UN	5,000	14,69	73,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124210	ALCOOL DA ILHA HOSPITALAR 70 1LT	22089000	060	5929	UN	20,000	8,89	177,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119326	ALCOOL GEL COPERALCOOL 70 400GR	22072019	060	5929	UN	10,000	12,99	129,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121302	AMACIANTE ROUPA YPE ACONCHEGO 5LT PROMO	38099190	060	5929	UN	1,000	20,89	20,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105892	CERA LIQUIDA RUBI INCOLOR 750ML	34052000	060	5929	UN	6,000	4,89	29,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129009	CIF COZINHA REMOVEDOR GORDURA SQZ 500ML PROMO	34022000	060	5929	UN	1,000	7,89	7,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106545	DESINFETANTE PINHO URCA EUCALIPTO FRESH 2LT	38089419	060	5929	UN	1,000	6,19	6,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106545	DESINFETANTE PINHO URCA EUCALIPTO FRESH 2LT	38089419	060	5929	UN	3,000	6,19	18,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119375	DESINFETANTE PINHO URCA FLOR DE LAVANDA 2LT	38089419	060	5929	UN	3,000	6,19	18,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106536	DESINFETANTE PINHO URCA TRADICIONAL 2LT	38089419	060	5929	UN	1,000	6,19	6,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101760	DETERGENTE LIMPOL NEUTRO 500ML	34022000	060	5929	UN	6,000	2,49	14,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109872	EMBALAGEM FREEZER ROYALPACK 5K	39232190	060	5929	UN	5,000	5,39	26,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105352	ESC BETTANIN SANILUX S SUP UN	96039000	000	5929	UN	1,000	10,89	10,89	10,89	1,96	0,00	18,00	0,00
105333	ESCOVA BETTANIN BETA JEANS UN	96039000	060	5929	UN	1,000	4,79	4,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BASE ICMS ST RETIDO R\$ 191,23 VALOR ICMS ST RETIDO R\$ 18,24 VALOR ICMS SUBSTITUTO R\$ 8,18

RESERVADO AO FISCO

COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS SERRA DO MAR LTDA



RUA XV DE NOVEMBRO 1474 CENTRO

CEP: 83350-000

MORRETES - PR

FONE: 4134623032

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1

1 - SAÍDA

Nº 000.006.513

SÉRIE 001

FOLHAS: 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41.2110.04.752.755/0001-01-55-001-000.006.513-100.005.964-7

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210232587801 22/10/2021 14:40:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9025643817

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

04.752.755/0001-01

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
124741	ESPONJA ACO INOX RELUX 8G	54022000	060	5929	UN	2,000	2,99	5,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105989	ESPONJA BETTANIN ESFRE BOM MULTT USO 4UN	68053090	060	5929	UN	3,000	3,79	11,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124617	FLANELA BRANCA LIMPS 30X40	63071000	060	5929	UN	6,000	2,69	16,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105601	POSFORO FIAT LUX CASA	36050000	000	5929	UN	2,000	3,59	7,18	7,18	1,29	0,00	18,00	0,00
120504	INSETICIDA MORTEIN ACAO TOTAL 400ML	38089119	060	5929	UN	2,000	10,29	20,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
119385	LUSTRA MOVEIS DESTAC LAVANDA 200ML	34052000	000	5929	UN	2,000	5,89	11,78	11,78	1,41	0,00	12,00	0,00
129391	LUVA LATEX SANRO P PAR	40151900	060	5929	UN	2,000	6,79	13,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129035	LUVA SANRO PLUS M 1 PAR	40151900	060	5929	UN	4,000	6,99	27,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105912	NAFTALINA RUBI 30GR	29029020	060	5929	UN	9,000	1,59	14,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129395	PANO SCOTT DURAMAX AZUL REUTILIZAVEL 58UN	48189090	060	5929	UN	1,000	11,89	11,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106964	PAPEL HIG BOB NEUTRO L12P11 60M	48181000	060	5929	UN	1,000	12,59	12,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106964	PAPEL HIG BOB NEUTRO L12P11 60M	48181000	060	5929	UN	2,000	12,59	25,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121442	PAPEL TOALHA BOB MULTIUSO PACOTAO 200UN	48189090	060	5929	UN	2,000	7,69	15,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109120	PRENDEDOR DE ROUPA KEEPRENDE 12UN	44219900	000	5929	UN	4,000	2,29	9,16	9,16	1,65	0,00	18,00	0,00
124094	RODO DUPLO PLASTICO LORENZON 30CM	96039000	060	5929	UN	2,000	9,89	19,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122400	RODO PRATIK 40CM	96039000	060	5929	UN	1,000	13,49	13,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109671	SABAO GLICERINADO MINUANO 1KG	34011900	060	5929	UN	4,000	9,49	37,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129717	SACO ALG ALVEJADO FLABOM 50 X 70CM	63071000	060	5929	UN	3,000	9,89	29,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129716	SACO ALG ALVEJADO FLABOM CRU 60 X 80CM	63071000	060	5929	UN	4,000	10,49	41,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
131377	SACO DE LIXO ESFRE BOM COM FRAGRANCIA 12L	39232190	060	5929	UN	1,000	14,49	14,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121323	SACO DE LIXO GIROMIX 100L 10UN	39232190	060	5929	UN	1,000	13,99	13,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121323	SACO DE LIXO GIROMIX 100L 10UN	39232190	060	5929	UN	1,000	13,99	13,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121324	SACO DE LIXO GIROMIX 15L 40UN	39232190	060	5929	UN	1,000	12,89	12,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121324	SACO DE LIXO GIROMIX 15L 40UN	39232190	060	5929	UN	1,000	12,89	12,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121324	SACO DE LIXO GIROMIX 15L 40UN	39232190	060	5929	UN	1,000	12,89	12,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
111816	SACO DE LIXO SO PLASTICOS 60LT	39232190	060	5929	UN	4,000	3,79	15,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122562	SAPONACIO CIP CREMOSO ORIGINAL 500ML	34054000	060	5929	UN	6,000	10,99	65,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

BASE ICMS ST RETIDO R\$ 191,23 VALOR ICMS ST RETIDO R\$ 18,24 VALOR ICMS SUBSTITUTO R\$ 8,18

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE BALAROTI COM DE MATS DE CONSTRUCAO S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº. 025.453

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO / ASSINATURA DO RECEBEDOR

VALOR

698,20

SÉRIE 100

PÁG 1/1

BALAROTI COM DE MATS DE CONSTRUCAO S.A.

BENTO MUNHOZ D ROCHA NETO 4444, 0



JARDIM SAMAMBAI
PARANAGUA - PR
CEP: 83215-000
FONE: 3189-0175

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

1 - SAIDA

Nº. 025.453

SÉRIE 100

PÁG 1/1



CHAVE DE ACESSO

412110770446180053095510000025453154002545

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

ANC EF EM DEC EMIS ECF (VENDA ATRAVES DE CUPOM FISCA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210233185235 23/10/2021 09:42:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9083000098

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

77.044.618/0053-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME - RAZÃO SOCIAL

APMF ESC MUN DULCE S DA MÓTTA CHEROBIM

CNPJ - CPF

01.756.517/0001-78

DATA DA EMISSÃO

23/10/2021

ENDEREÇO

R VER JOSE ROBERTO DE AZEVEDO 000000 000000, 0

BAIRRO - DISTRITO

GUAIRA

CEP

81000-000

DATA DE ENT / SAÍ

MUNICÍPIO

CURITIBA

FONE FAX

(41) 3462-1266

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CALCULO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	716,71
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	18,51	OUTRAS DESPESAS ACF.S.	0,00	VALOR APROX. TRIB.	249,87	VALOR TOTAL DA NOTA	698,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES

RAZÃO SOCIAL	FRATEL POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA	UF	CNPJ - CPF
ENDEREÇO	1 - Destinatário			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
1				0,000	0,000

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL	CNPJ - CPF		
ENDEREÇO	BAIRRO - DISTRITO	CEP	
MUNICÍPIO	FONE FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SI	CST	CFOP	UN.	QTDL	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTAS		V. TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
100491	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE 15W BIVOLT - FOXLUX - Trib aprox RS: 15,74 Federal, RS: 13,56 Estadual	85167990	090	5929	PC	2,00	37,6800	75,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,36
007560	LIXEIRA INOX 5L REDONDA PEDAL ST00279 - UTIII - Trib aprox RS: 74,84 Federal, RS: 62,57 Estadual	73239300	190	5929	PC	4,00	86,9000	347,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347,60
100298	LIXEIRA INOX 8L REDONDA PEDAL ST56667 - UTIII - Trib aprox RS: 26,05 Federal, RS: 21,78 Estadual	73239300	190	5929	PC	1,00	121,0100	121,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121,01
001414	ASSENTO PLASTICO CONVENCIONAL BRANCO 26910315 - TIGRE - Trib aprox RS: 9,80 Federal, RS: 5,10 Estadual	39222000	090	5929	PC	2,00	36,4200	72,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,84
000220	ASSENTO ALMOFADADO OVAL BRANCO (BR-1) - ASTRA - Trib aprox RS: 13,44 Federal, RS: 6,99 Estadual	39222000	090	5929	PC	1,00	99,9000	99,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99,90

DADOS ADICIONAIS

FORMAÇÃO DO PREÇO DE VENDAS
 - Trib aprox RS: 119,87 Federal, RS: 110,00 Estadual, PONTE CBPP
 - Trib aprox RS: 119,87 Federal, RS: 110,00 Estadual, PONTE CBPP
 - N. Fiscal: 001 - C. Fiscal: 001 - Emitido em 23/10/2021
 - Entrega: DATA RET/ENTR: 23/10/2021
 - RAZÃO: 001
 - PEDIDO: 077718001 ORDEM: 93 VEND: 10860 ELATNE

RESERVA DE PREÇOS

Cliente: APMF ESC MUN DULCE S DA MOTTA CNEROBIM FONE: 413482.1266 CEC./CPF.: 01.756.517/0001-78 COD: 370245976 LOJA: 52

Unid	Quant.	Dep.	Ord.	Discriminacao das Mercadorias	Preco unitario	Desc. %	Preco Total
ORCAMENTO: 077738-001				Vendedor: 010060 ELAINE			
PC	2,000			131491 PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE 15W DIVOLT	FOXLIK	37,68	75,36
PC	4,000			97560 LIXEIRA INOX SL REDONDA PEDAL ST60279	* UTIL	86,90	347,60
PC	1,000			137298 LIXEIRA INOX SL REDONDA PEDAL ST56667	UTIL	121,01	121,01
PC	2,000			41414 ASSENTO PLASTICO CONVENCIONAL BRANCO 26910315	TIGRE	36,42	72,84
PC	1,000			9220 ASSENTO ALMOFADADO OVAL BRANCO (BR-1)	B ASTRA	99,90	99,90
TOTAL DE ITENS:				05			

No.Ord.	Peso Loja	Peso dep.	Entrega Loja	Entrega Deposito	Vir. Mercadorias
077738-001	8,94		0,00	0,00	716,71
-	0,94		0,00	0,00	716,71
Vend: 10060 ELAINE					TOTAL DO PEDIDO 716,7

Endereco de entrega	Bairro	Cidade	Proximidade	Horario Entr.	Data Entr.
CLIENTE RETIRA MERC NA LOJA,0					23/10/2021
		Planos: 001 A VISTA	ENTRADA:	0,00 + 00 x	716,71

Valido Até: 23/10/21 as 10.23hrs VENDAS: 3189.0175 CMC BALAROTTI: (41)3050-8800

Produtos como Areia, Pedra, Tijolo, Telha e Ferro Serão Descarregados ao Lado do Caminhão.

698,20

BALAROTTI COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO S/A
BALAROTTI COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO S/A
RUA BENITO MURHOZ DA RUCHA NETO, 4444 - JARDIM SANABÁIA
83215000 - PARANAGUÁ - PR
CNPJ: 77.044.618/0053-09 - I.E: 9883000098

DOCUMENTO AUXILIAR NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA

23/10/2021 - 09:40:34 - Cupom: 00132965

Cod	Descr.	Qtd.	Unid.	Preço	Total
131491	FOXLUK PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENT				
2.000	UN x 37,68			75,36	
	Desconto Item				-2,26
97560	UTIL LIXEIRA INOX 5L REDONDA PEDAL ST0027				
4.000	UN x 86,90			347,60	
	Desconto Item				-10,43
139298	UTIL LIXEIRA INOX 6L REDONDA PEDAL ST				
1.000	UN x 121,01			121,01	
	Desconto Item				-3,63
41414	FIGRE ASSENTO PLÁSTICO CONVENCIONAL BR				
2.000	UN x 36,42			72,84	
	Desconto Item				-2,19
9220	ASTRA ASSENTO ALMOFADADO OVAL BRANCO (BR-1				
1.000	UN x 99,90			99,90	
QTD. TOTAL DE ITENS					10
VALOR TOTAL R\$					698,20
VALOR A PAGAR R\$					698,20
Cartão de débito					698,20

N.: 39299 Serie: 001 Emissao 23/10/2021 09:40
Consulte a Chave de Acesso em <https://nfce.sefa.pr.gov.br/nfce/WfeStatusServico4>
4121 1077 0446 1800 5309 6500 1000 0392 9911 6025 2850
Protocolo Autorizacao: 141211267148568 23/10/2021 09:40

CONSUMIDOR CNPJ: 01.756.517/0001-78
Nome: APMF ESC NUN DULCE S DA MUTTA CHEROBIM
Endereco: DR VER JOSE ROBERTO DE AZEVEDO - 4444



PV 0000077738

0
0
0
0

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 Total R\$ 698,2
9,25% Federal 11,72% Estadual 0,00% Municipal

SAFRAPAY - VIA CLIENTE

SAFRAPAY VISADEB - DEBITO A VISTA

CARTAO: 409869*****1225

DOC=230015 NSU=022425227132 23/10/2021

VL: 698,20 (SiTef)

Operador: 10873 - KATIA

Telefone: 41 - 31890175

Vendedor: 10860 - ELAINE

RECEBEMOS DE AMILTON BRINDAROLLI - SO PLASTICOS - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 29/10/2021 VALOR TOTAL: R\$ 682,40 DESTINATÁRIO: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUNICIPAL PROF DULC - R PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS, SN VILA DAS PALMEIRAS Morretes-PR

NF-e

Nº. 000.001.195
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

AMILTON BRINDAROLLI - SO PLASTICOS - ME

Rua XV de Novembro, 643 -
CENTRO - 83350-000
Morretes - PR Fone/Fax: 4134623822

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.195
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

412110071370610014455002000011951009073354

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210238432992 - 29/10/2021 10:54:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9032567530

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ - CPF

07.137.061/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME - RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUNICIPAL PROF DULC

CNPJ - CPF

01.756.517/0001-78

DATA DA EMISSÃO

29/10/2021

ENDEREÇO

R PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS, SN

BAIRRO - DISTRITO

VILA DAS PALMEIRAS

CEP

83350-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

29/10/2021

MUNICÍPIO

Morretes

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4134621266

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

10:54:55

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO IPI	VALOR DO IPI	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. ICMS UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	682,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DAS OUTRAS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202,75	0,00	682,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME - RAZÃO SOCIAL	UF	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ - CPF
9-Sem Transporte					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO - SERVIÇO	NCM/SII	Q. CSOSN	CTOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
3919	Toilets Descartáveis Bompack C/100ml	65069100	0102	5102	PCT	1,0000	20,0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4328	Mascara Tripla Camada Kids Fort Health C/10 un	63079090	0102	5102	PCT	4,0000	8,0000	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4387	Pano Multifuso Luce Clean 50cmx28x50-laranja	63090090	0102	5102	UN	2,0000	21,0000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4352	Alcool Hospitalar Top 1L 70 INPM	29055990	0102	5102	UN	4,0000	7,9500	31,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3952	Borrifador Frasutol 500ml	84248990	0102	5102	UN	4,0000	8,3000	33,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3705	Papel Toalha Branco Raminha Extra Luxo 100% Celulose 20x21 e 1000 un	48181000	0102	5102	PCT	10,0000	14,0000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3706	Papel Higiênico Branco Institucional 300m Raminha	48181000	0102	5102	PCT	2,0000	36,5000	73,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3990	Alcool Allgel Gel 70% Higienizador de Mãos 5L 4,3KG	22072019	0102	5102	GAL	4,0000	70,0000	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3752	Papel Toalha Branco Raminha 20x21 e 1000 un	48181000	0102	5102	PCT	3,0000	10,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP-OPANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Email do Destinatário: jcs.gogoi@gmail.com
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 202,75

RESERVADO AO FISCO

Recebemos os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
 NOME: APMF-Escola Municipal Dulce Seroa da Motta Cherobim VALOR: 321,88
 DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
 Filial 1
 NF-e
 Nº 000.001.094
 SÉRIE 2

EDSON LUIZ MUHLESTEDT ME
 DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0- ENTRADA 1- SAÍDA 1
 Nº 000.001.094 SÉRIE 2 FL 01/01
 CONTROLE DO FISCO
 CHAVE DE ACESSO DA NF-e 41-2111-03.776.594/0001-15-55-002-000.001.094-105.962.909-0
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210251980598 16/11/2021 11:44:46
 Prolongamento Da Rua XV De Novembro - 1258 - JARDIM DAS PALMEIRAS Morretes - PR - 83.350-000
 Tel.: 4134623232 Fax: 4134623232
 NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 9020893653 I.E. DO SUBS. TRIBUTARIO L E DO SUBS. TRIBUTARIO CNPJ 03.776.594/0001-15

DESTINATÁRIO REMETENTE
 NOME/RAZÃO SOCIAL APMF-Escola Municipal Dulce Seroa da Motta Cherobim (2862) CNPJ/CPF 01.756.517/0001-78 DATA DA EMISSÃO 16/11/2021
 ENDEREÇO Rua Dr. Vereador Jose Roberto De Azevedo - S/N - Escola BAIRRO/DISTRITO Jardim Das Palmeiras CEP 83.350-000 DATA DE SAÍDA 16/11/2021
 MUNICÍPIO Morretes FONE/FAX 998982334 UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 11:40:08

NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
135,77	16,30	0,00	0,00	321,88
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				321,88

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
 RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - EMIENTE 1 - DESTINATARIO 9 - SEM FRETE 9
 CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF
 ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
 QUANTIDADE 28 ESPÉCIE MARCA PESO BRUTO 0,000 PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO


COD PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST CSOSN	CFOP	UN	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. DESC.	V TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
118	Plug Adaptador P/ Computador	85369900	060	5405	UN	6,0000	4,40	0,00	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12797	Suporte Para Rolo Pintura 23cm Condor 1001/23 FCP (Base: R\$ 23,83 Aliq. 2,0% Valor R\$ 0,48)	73269090	000	5102	UN	4,0000	5,96	0,00	23,83	23,83	2,86	0,00	12,00	0,00
1834	Caixinha de Luz Sistema X Fame	39174090	060	5405	UN	1,0000	3,94	0,00	3,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20822	Pincel Condor 726-1 1/2" RecorT	96034090	060	5405	UN	1,0000	5,02	0,00	5,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10105	Pa de Lixo Condorito Luxo Cabo Longo Cod. 205 FCP (Base: R\$ 21,96 Aliq. 2,0% Valor: R\$ 0,44)	39249000	000	5102	UN	2,0000	10,98	0,00	21,96	21,96	2,64	0,00	12,00	0,00
2044	Tapete Kapazi Tropical C/0,43m	39181000	060	5405	M	0,8000	25,41	0,00	20,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14809	Tomada Sistema X Fame 10A 2P+T Modulare/Evidence	85366910	060	5405	UN	1,0000	9,40	0,00	9,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19507	Vassoura Cipo Sem Cabo FCP (Base: R\$ 31,68 Aliq. 2,0% Valor: R\$ 0,63)	96039000	000	5102	UN	2,0000	15,84	0,00	31,68	31,68	3,80	0,00	12,00	0,00
185	Grampeador Vonder Manual 4mm a 8mm	82055900	060	5405	UN	1,0000	85,69	0,00	85,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8059	Cabo P/ Vassoura Condor	44170000	060	5405	UN	2,0000	3,17	0,00	6,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22200	Fita Demarcação Adere 50mm x 15m Amarela 850L/S	39191020	060	5405	UN	1,0000	20,61	0,00	20,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20825	Pincel Condor 726-2 1/2" RecorT	96034090	060	5405	UN	1,0000	8,38	0,00	8,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7148	Rolo de Espuma 23cm Condor 965/23 S/ Suporte FCP (Base: R\$ 43,40 Aliq. 2,0% Valor R\$ 0,87)	96034010	000	5102	UN	4,0000	10,85	0,00	43,40	43,40	5,21	0,00	12,00	0,00
2473	Grampo Rocama 106/8 Galvanizado 2.500 UN FCP (Base: R\$ 14,90 Aliq. 2,0% Valor: R\$ 0,30)	83052000	000	5102	CX	1,0000	14,90	0,00	14,90	14,90	1,79	0,00	12,00	0,00



DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Total Fundo de Combate a Pobreza: R\$ 2,72
 Gerado Apartir do(s) Documento(s) 45251 (1) VD-45251
 Nota Gerada do Carrinho Nro: 31559
 End. Entrega: RUA DR. VEREADOR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO, S/N ESCOLA / JARDIM DAS PALMEIRAS / MORRETES - PR / CEP 83350000
 Vendedor: Adriana Batista De Faria Ribeiro
 Op não presencial, Outros
 Outros: 321,88

RESERVADO AO FISCO

"Para prevenção ao contágio do Coronavírus (Covid-19) lembre-se: Higienize bem as mãos e evite aglomerações de pessoas!"

RECEBEMOS DE G. ROBASSA & CIA LTDA-EPP - G Robassa OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.002.164 SÉRIE 2	
G. ROBASSA & CIA LTDA-EPP Rua XV de Novembro, 673 Centro Morretes - PR CEP 83.350-000 Telefone: (41)3462-1691 email: grobassa@hotmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.002.164 SÉRIE 2 FL 1 / 1	 CHAVE DE ACESSO 4121 1100 1263 4900 0174 5500 2000 0021 6411 2066 7226 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210259909633 - 24/11/2021 16:02:01	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1170055507	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 00.126.349/0001-74	
DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL ASSOCIACAO DE PAIS E MEST.FUNC. APMF - ESCOLA DULCE S.M.CHER		CNPJ / CPF 01.756.517/0001-78	DATA DA EMISSÃO 24/11/2021
ENDEREÇO RUA VEREADOR DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO, S/N	BAIRRO / DISTRITO VILA DAS PALMEIRAS	CEP 83.350-000	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 24/11/2021
MUNICÍPIO MORRETES	UF PR	FONE / FAX (41)9989-8233	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 16:01:42
FATURA / DUPLICATA			
NÚMERO 001	VENCIMENTO 24/11/2021	VALOR 1.070,00	
CÁLCULO DO IMPOSTO			
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,01	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.070,01		VALOR TOTAL DO IPI 0,00	
VALOR TOTAL DA NOTA 1.070,00			
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS			
NOME / RAZÃO SOCIAL caminhao proprio	FRETE POR CONTA 9 Sem Frete	CÓD ANTT	PLACA DO VEÍCULO
ENDEREÇO olindo malucelli	MUNICÍPIO morretes	UF PR	CNPJ / CPF 00.126.349/0002-55
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9016468565
		NUMERO	PESO BRUTO
			PESO LÍQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS			
CÓD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN
285	JB BECHARA ESCRIVANINHA REF-6080 Valor aprox. Tributos: 314,80	94033000	0102
		CFOP	UNID
		5102	UN
		QUANT	V. UNITÁRIO
		3.000	356,6700
		V. TOTAL	BC ICMS
		1.070,01	
		V. ICMS	V. IPI
		A. ICMS	A. IPI
CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS			RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Val Aprox dos Tributos R\$314,8(29,42%) Fonte IBPT. Valor aprox. Total Tributos: 314,80			

	MUNICÍPIO DE MORRETES SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA PRAÇA ROCHA POMBO, 10 - 83350000 - CENTRO - MORRETES - PR		Nota Fiscal de Serviços Eletrônica Número: 72 Emissão: 03/12/2021 Autenticidade: 183993569	
	Núm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissão RPS:			

SITE AUTENTICIDADE: <https://morretes.oxy.elotech.com.br/iss/autenticar-documento-fiscal>

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO

	Insc. Municipal:	20000603	CNPJ/CPF:	04.452.930/0001-37	Regime Fiscal:	SIMPLES NACIONAL	
	Nome/Razão Social:	JOSE DE ASSIS TOME - REFRIGERACAO - ME					
	Nome Fantasia:	REFRIGERACAO TOME					
	Endereço:	RUA RUA DIONISIO G.NASCIMENTO,130, 88, SEDE - RAIA VELHA				Insc. Estadual:	
	Município/UF:	MORRETES-PR	CEP:	83.350-000			
	Fone/Fax:	(41) 08866-3825	E-Mail:	tomeipda@gmail.com			

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal:	CNPJ/CPF:	01.756.517/0001-78	Insc. Estadual:	
Nome/Razão Social:	Associação de Pais e Mestres Escola Municipal Prof Dulc			
Endereço:	Rua vereador DR Jose Roberto de Azevedo, SN - Vila das Palmeiras			
Município/UF:	MORRETES-PR	CEP:	83.350-000	
Fone/Fax:	E-Mail:			

DEFINIÇÃO DO SERVIÇO

Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03:	CNAE:		
1401 LUBRIFICACAO, LIMPEZA, LUSTRACAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURACAO, BLINDAGEM, MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS, VEICULOS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS, MOTORES, ELEVADORES OU DE QUALQUER OBJETO (EXCETO PECAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM S	9521500		
Competência:	Local da Prestação do Serviço:	Situação da NFS-e:	Natureza da Operação:
12/2021	MORRETES-PR	EMITIDA	TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO

substituição Kit Degelo geladeira

ITENS DO SERVIÇO

Tributável	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Total
SIM	substituição Kit Degelo geladeira	1,00	280,00000	0,00	280,00

TRIBUTOS INCIDENTES

Tributo	Alíquota	Valor	Retido
ISSQN	2,00000	5,60000	Não
PIS	0,17000	0,48000	Não
COFINS	0,80000	2,23000	Não
INSS	0,00000	0,00000	Não
IR	0,85000	2,37000	Não
CSLL	0,68000	1,92000	Não
CPP	0,00000	0,00000	Não
Impostos Federais	0,00000	0,00000	Não
Outras Retenções		0,00000	Não

TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL

Base de Cálculo do ISSQN:	Valor Total Descontos:	Valor Total das Deduções:	Valor Líquido da NFS-e:	Valor Total da NFS-e:
280,00	0,00	0,00	280,00	280,00

NFS-E Nº 72	Recebemos de JOSE DE ASSIS TOME - REFRIGERACAO - ME, os serviços constantes nesta documento fiscal eletrônico. DATA: ___/___/___ Assinatura: _____
----------------	--

RECEBEMOS DE TREMEL ANDRADE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO				NF-e
DATA DE RECEBIMENTO 50	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO APMF ESCOLA DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM	VLR TOTAL NOTA 444,00	Nº 000001403 SÉRIE 001

Microcell CENTER Celulares e Informática TREMEL ANDRADE LTDA RUA XV DE NOVEMBRO, 328. CENTRO. SALA 02 MORRETES, PR. CEP: 83350000 (41) 3462-3632	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		 CHAVE DE ACESSO 4121 1206 6958 8700 0166 5500 1000 0014 0310 0155 0316 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	N° 000001403 SÉRIE 001 FOLHA 1/1		
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031923562	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 06.695.887/0001-66	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210272243000 07/12/2021 16:05:56

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL APMF ESCOLA DULCE SEROA DA MOTTA CHEROBIM		CNPJ 01.756.517/0001-78	DATA DA EMISSÃO 07/12/2021
ENDEREÇO R VER. DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO, SN		BAIRRO / DISTRITO JARDIM DAS PALMEIRAS	COMPLEMENTO ESCOLA
MUNICÍPIO MORRETES	UF PR	FONE / FAX (41) 3462-1266	INSCRIÇÃO ESTADUAL
		CEP 83350000	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 444,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 444,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO
				PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QTD	V. UNIT	V. DESC	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V ICMS ST	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1642	TONER HP CB435/436/285A NOVO COMPATIVEL (606790)	84439933	7500	5405	PC	1,00	68,000	0,00	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12656	CARTUCHO COMPATIVEL EPSON 140 PRETO T1401BK	84439923	7500	5405	PC	2,00	20,000	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12905	TINTA EPSON AZUL REFIL T544220 65ML	32151900	2103	5102	PC	1,00	84,000	0,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12657	TINTA EPSON PRETA REFIL T544120 65ML	32151100	2103	5102	PC	1,00	84,000	0,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12906	TINTA EPSON MAGENTA REFIL T544320 65ML	32151900	2103	5102	PC	1,00	84,000	0,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12907	TINTA EPSON AMARELO REFIL T544420 65ML	32151900	2103	5102	PC	1,00	84,000	0,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES NACIONAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR N 123/2006 PROCON-PR - www.procon.pr.gov.br - Rua Presidente Faria, 431, Centro, Curitiba/PR - 0800-41-1512 Mercadorias Sujeitas a Substituição Tributária Art. 123 do Anexo IX do RICMS/PR, Prot. 70/2011, 192/2009 Não permite o aproveitamento do crédito de ICMS	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE W MACENO E CIA LTDA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 08/12/2021 VALOR TOTAL: R\$ 3.066,00 DESTINATÁRIO: ASSOC DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUN PROF DULC - R VER DR JOSE ROBERTO AZEVEDO, SN VILA DAS PALMEIRAS Morretes-PR

NF-e

Nº. 000.000.617
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

W MACENO E CIA LTDA - ME

Rua XV de Novembro, 319 -
CENTRO - 83350-000
Morretes - PR Fone/Fax: 4134621236

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.617
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4121 1275 6520 0800 0131 5500 1000 0006 1710 0602 6117

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210273021085 - 08/12/2021 11:07:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1170012530

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

75.652.008/0001-31

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOC DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUN PROF DULC

CNPJ / CPF

01.756.517/0001-78

DATA DA EMISSÃO

08/12/2021

ENDEREÇO

R VER DR JOSE ROBERTO AZEVEDO, SN

BAIRRO / DISTRITO

VILA DAS PALMEIRAS

CEP

83350-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

08/12/2021

MUNICÍPIO

Morretes

UF

FONE / FAX

PR

4134621266

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

11:07:34

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.066,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.063,94	0,00	3.066,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
449	Borracha Mercuro 20	40169200	0102	5102	UN	100,0000	1,0000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
792	Lapis Bic Evolution c/ 72un	96091000	0102	5102	CX	2,0000	58,0000	116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
391	Lapis de Cor Multicolor c/ 12un	96091000	0102	5102	CX	20,0000	9,5000	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1114	Griz Cera Curto Triangular Acrilex 45gr c/ 12un	96099000	0102	5102	CX	10,0000	3,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
809	Caneta Hidrocolor Tris c/ 24un	96082000	0102	5102	UN	3,0000	16,5000	49,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1066	Tesoura Escolar G0125 Inox Gramp Line	82130000	0102	5102	UN	30,0000	7,5000	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	Tesoura Corta Facil Hobby 21cm Mundial	82130000	0102	5102	UN	2,0000	27,0000	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2575	Pincel Escolar 815 nº06 Tigre	96033000	0102	5102	UN	10,0000	2,7000	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
273	Pincel Escolar Redondo 266 nº18 Tigre	96033000	0102	5102	UN	10,0000	3,7000	37,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2576	Pincel Escolar 815 nº08 Tigre	96033000	0102	5102	UN	10,0000	2,9000	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250	Tinta Guache 15ml c/ 6un, Acrilex	32131000	0102	5102	CX	24,0000	6,0000	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1270	Papel A4 c/ 100folhas, 75g Colorido	48025610	0102	5102	PCT	8,0000	7,0000	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Caneta Esferográfica Cristal Bic c/ 50 un	96081000	0102	5102	CX	2,0000	84,0000	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2060	Regua Acrimet 20cm	90172000	0102	5102	UN	50,0000	2,5000	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81	Tinta Tecido Fosca 37ml	32131000	0102	5102	PT	13,0000	4,0000	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2049	Caderno Brochura Flex 48folhas Matemática Credeal	48202000	0102	5102	UN	114,0000	2,0000	228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
517	Caderno Desenho Esp DNA Flex c/ 48folhas	48202000	0102	5102	UN	40,0000	2,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2195	Apontador sem Depositor Maped	82141000	0102	5102	UN	100,0000	1,5000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1893	Cola Koala 1Kg	35061090	0102	5102	KG	10,0000	15,5000	155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Caneta Hidrocolor Color 850ml	96082000	0102	5102	UN	12,0000	5,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Massa para Modelar Estorjo c/ 6 cores Acrilex	34070010	0102	5102	CX	10,0000	4,5000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2556	Regua Metal Alumínio 60cm Keramik	90178090	0102	5102	UN	1,0000	49,0000	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
257	Tinta Guache 250ml Acrilex	32131000	0102	5102	PT	12,0000	9,0000	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
283	Fita Adesiva Transparente 48mm x 100m Adalbras	39191010	0102	5102	RL	10,0000	12,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
664	Fita Crepe 18x50m	59061000	0102	5102	RL	12,0000	6,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
279	Fita Adesiva Polasil 18mm x 50m Adalbras	39191010	0102	5102	RL	7,0000	3,5000	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1036	Placa em EVA 2mm 60x40 Eduart	64042000	0102	5102	UN	20,0000	2,7000	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
368	Caderno Brochura Flex Caligrafia Horizontal 40folhas	48202000	0102	5102	UN	40,0000	2,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
298	Clipes 2/0 c/725un. ACC	83059000	0102	5102	CX	1,0000	21,0000	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2527	Clipes 3/0 c/415un. ACC	83059000	0102	5102	CX	1,0000	27,0000	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
137	Envelope Saco 310x410 Scerty	48171000	0102	5102	UN	100,0000	1,2000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
719	Papel A4 c/ 10pct. 75g ChameX	48025610	0102	5102	CX	1,0000	270,0000	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Email do Destinatário: edsmch1958@yahoo.com.br Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 1.063,94

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE AMILTON BRINDAROLLI - SO PLASTICOS - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 10/12/2021 VALOR TOTAL: R\$ 566,25 DESTINATÁRIO: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUNICIPAL PROF DULC - R PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS, SN VILA DAS PALMEIRAS Morretes-PR

NF-e

Nº. 000.001.231
Série 002

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

AMILTON BRINDAROLLI - SO PLASTICOS - ME

Rua XV de Novembro, 643 -
CENTRO - 83350-000
Morretes - PR Fone/Fax: 4134623822

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.231
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4121 1207 1370 6100 0144 5500 2000 0012 3110 0368 7984

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210275698829 - 10/12/2021 15:27:20

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9032567530

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ / CPF

07.137.061/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME - RAZÃO SOCIAL

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUNICIPAL PROF DULC

CNPJ / CPF

01.756.517/0001-78

DATA DA EMISSÃO

10/12/2021

ENDEREÇO

R PROF NAIR KREUTZER DE FREITAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

VILA DAS PALMEIRAS

CEP

83350-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

10/12/2021

MUNICÍPIO

Morretes

UF

PR

FONE / FAX

4134621266

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

15:27:18

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S/1	VALOR DO ICMS SUBT.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP/UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	566,25
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177,22	0,00	566,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME - RAZÃO SOCIAL	FRETE	CODIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SI	O.C/SOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNID.	VALOR TOTAL	BC ALI ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
3990	Alcool Algel Gel 70% Higienizador de Mãos 5L 4,3KG	22072019	0102	5102	GAL	4,0000	70,0000	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4431	Detergente Limpol	34022000	0102	5102	UN	12,0000	2,5000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2754	Papel Higienico Institucional Rolao Rainha C 8x300mx10cm	48181000	0102	5102	PCT	3,0000	38,0000	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3752	Papel Toalha Branco Rainha 20x21 c/1000 un	48181000	0102	5102	PCT	10,0000	10,5000	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1009	Bobina Picotada 28x42 C/500 un	39232190	0102	5102	UN	1,0000	37,2500	37,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Email do Destinatário: jes.gogo@gmail.com
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 177,22

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE W MACENO E CIA LTDA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 20/12/2021 VALOR TOTAL: R\$ 1.699,80 DESTINATÁRIO: ASSOC DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUN PROF DULC - R VER DR JOSE ROBERTO AZEVEDO, SN VILA DAS PALMEIRAS Morretes-PR

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº. 000.000.625
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
W MACENO E CIA LTDA - ME
Rua XV de Novembro, 319 - .
CENTRO - 83350-000
Morretes - PR Fone/Fax: 4134621236

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº. 000.000.625
Série 001
Folha 1/1


CHAVE DE ACESSO
4121 1275 6520 0800 0131 5500 1000 0006 2510 0211 4153
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141210283589268 - 20/12/2021 10:52:34

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL **1170012530** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF **75.652.008/0001-31**

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL **ASSOC DE PAIS E MESTRES ESCOLA MUN PROF DULC** CNPJ / CPF **01.756.517/0001-78** DATA DA EMISSÃO **20/12/2021**

ENDEREÇO **R VER DR JOSE ROBERTO AZEVEDO, SN** BAIRRO / DISTRITO **VILA DAS PALMEIRAS** CEP **83350-000** DATA DA SAÍDA/ENTRADA **20/12/2021**

MUNICÍPIO **Morretes** UF **PR** FONE / FAX **4134621266** INSCRIÇÃO ESTADUAL **PR** HORA DA SAÍDA/ENTRADA **10:52:32**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.699,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	565,32	0,00	1.699,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL **9-Sem Transporte** FRETE **9-Sem Transporte** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
360	Caderno CD 1x1 Espiral DNA Tilibra 96folhas	48202000	0102	5102	UN	4,0000	9,5000	38,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
235	Grampos Rocama 106/6 c/ 3.500un	83052000	0102	5102	CX	3,0000	20,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139	Grampo 26/6 c/ 5.000un ACC	83052000	0102	5102	CX	5,0000	12,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
298	Clipes 2/0 c/725un. ACC	83059000	0102	5102	CX	2,0000	21,0000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1330	Lapis Bic Evolution c/ Borracha c/ 72un	96091000	0102	5102	CX	1,0000	65,0000	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1120	Estilete Cis Largo	82119390	0102	5102	UN	6,0000	3,0000	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
864	Pilha Alcalina AAA Palito Duracell c/ 2un	85061020	0102	5102	UN	3,0000	13,0000	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
158	Pilha Alcalina AAA Palito Rayovac c/ 2un	85061020	0102	5102	PCT	1,0000	11,0000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
863	Pilha Alcalina AA Duracell c/ 2un	85061020	0102	5102	UN	4,0000	12,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1645	Bateria Alcalina Duracell 9v	85061020	0102	5102	UN	2,0000	26,0000	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2507	Tinta Reabastecedor Carimbo Radex 40ml	32151100	0102	5102	UN	2,0000	6,0000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Almofada para Carimbo Radex nº3	96122000	0102	5102	UN	2,0000	9,0000	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407	Grampeador Maped Office A17	90189095	0102	5102	UN	6,0000	30,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
604	Cola Koala 90g	35061090	0102	5102	FR	12,0000	3,0000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1022	Giz Escolar Plastificado Color	96100000	0102	5102	CX	20,0000	8,0000	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
767	Arquivo Morto Papelão Tilibra	48191000	0102	5102	CX	6,0000	7,0000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
786	Caneta Retroprojektor 2.0mm Pílot	96082000	0102	5102	UN	1,0000	6,0000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1036	Placa em EVA 2mm 60x40 Eduart	64042000	0102	5102	UN	8,0000	2,7000	21,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Caneta Esterográfica Cristal Bic c/ 50 un	96081000	0102	5102	CX	1,0000	84,0000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
228	Cola Quente Refil Fino Rendicoll c/ 1kg	35052000	0102	5102	PCT	1,0000	64,0000	64,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1463	Extrator de Grampo Espatula Aço	83059000	0102	5102	UN	2,0000	4,8000	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1678	Alfinete de Segurança c/ 100un nº01	73194000	0102	5102	PCT	2,0000	14,0000	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
901	Papel Crepon Color	48081000	0102	5102	UN	14,0000	1,9000	26,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	Barbante Cru 250gr 190m Euroroma	52053400	0102	5102	RL	2,0000	13,0000	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1447	Papel Almaço c/ Pauta	48025610	0102	5102	UN	200,0000	0,2000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1023	Apagador s/ Depositador Souza	96039000	0102	5102	UN	6,0000	3,5000	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
665	Filinho Color c/ 50mts	48022090	0102	5102	RL	8,0000	3,0000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1281	Pasta Suspensa Marmorizada Dello	48209000	0102	5102	UN	10,0000	5,5000	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1007	Bloco Recado Branco 70x100 Tamoio	48209000	0102	5102	UN	2,0000	13,0000	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1681	Bloco Recado 76x102 Maxprint	48201000	0102	5102	PCT	1,0000	12,0000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1467	Cordão Linha	56041000	0102	5102	M	12,0000	1,5000	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1074	Fita Metrica 1,5m.	90178010	0102	5102	UN	2,0000	2,0000	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220	Caderno Brochura Flex 48folhas Linguagem Credeal	48202000	0102	5102	UN	50,0000	2,0000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2049	Caderno Brochura Flex 48folhas Matemática Credeal	48202000	0102	5102	UN	50,0000	2,0000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
368	Caderno Brochura Flex Caligrafia Horizontal 40folhas	48202000	0102	5102	UN	40,0000	2,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
581	Cola Eva e Isopor Acrilex 35g	35061090	0102	5102	FR	2,0000	4,0000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Cola Adesivo Instantaneo Tek bond 20gr	35061010	0102	5102	UN	1,0000	13,0000	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2044	Quadro Cortiça 60 x 40 Stalo	44219900	0102	5102	UN	1,0000	40,0000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Fita Silver Tape Multiuso Adelbras 48x5m	59061000	0102	5102	RL	1,0000	12,0000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. Email do Destinatário: edsmch1958@yahoo.com.br
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 565,32

RESERVADO AO FISCO

Nome: _____ de _____ de _____

Endereço: _____ Estado: _____

Cidade: _____ CNPJ: _____

Inscr. Est. _____

06	tili bna anguema m 7,00	4,00
01	comito vtrub	2,00
08	ava	84,00
01	cr de comita	64,00
01	spct de cede quimb	4,80
02	melucho	14,00
01	cr de almandi sue	19,00
14	supera	13,00
02	barbanti	0,20
00	dmaco	3,50
06	apropada	3,00
08	publo	5,50
10	postq suspen	13,00
02	post'it 3 m	12,00
01	"	12,00
Total		260,00

tilibre

Nome: _____ de _____ de _____

Endereço: _____ Estado: _____

Cidade: _____ CNPJ: _____

Inscr. Est. _____

ESOLA Mun. VICENTINS

20.12.21 JOSIANE

03	cr 10616	29,00	60,00
05	" 2616	22,00	60,00
02	" de clip	21,00	42,00
01	cr de begin	65,00	18,00
06	estibit	13,00	39,00
03	milhe 3A	"	"
01	" 3A	"	"
04	" 2A	12,00	48,00
02	botulin 9V	26,00	52,00
02	Intis Rodur	6,00	12,00
02	dmfoclos 102	9,00	18,00
06	quempade m	30,00	180,00
12	Knoll	3,00	36,00
20	qiz robot	8,00	160,00
Total		200,00	600,00

tilibre

Nº _____ de _____ de _____
 Nome _____
 Endereço _____
 Cidade _____ Estado _____
 Inscr. Est. _____ CNPJ _____

12	lôdica	1,50	18,00
02	fito nutricao	2,00	4,00
50	codmor linko	2,00	100,00
"	" Anu	2,00	100,00
40	coluqas	2,00	80,00
02	cola E.V.A. coluqas	4,00	8,00
01	tal bond 2		13,00
01	quadro coluqas		40,00
01	multi-uso.		12,00
	+ PRENO LINGUAGEM (Ficha)		38,00
Total			1.699,80

tilibra

CASASBAHIA
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
 Filial Emi.: 1201

DANFE
 Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica

VIA VAREJO S/A
 R. DR. LEOCADIO 58
 CENT. HISTORICO PARANAGUA PR 83203-270
 FONE: (41) 3420-8300 SAC:

CHAVE DE ACESSO:
 4121 1233 0412 6007 9755 5500 0000 1621 3111 2144 4589
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERCAD. SUBST. TRIB. A VISTA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 9061540560

FOLHA: 01/01
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 141210285044671 21/12/2021 14:49:37

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL
APM ESC M D S MOTTA CHEROBIN

CNEP/CPF
 01.756.517/0001-78
 DATA DA EMISSÃO
 21/12/2021

ENDERECO
 BAIRRO / DISTRITO
R VER DR JOSE R DE AZEVEDO V DAS PALMEIRAS

CEP
 83350-000
 DATA ENTRADA/SAÍDA
 21/12/2021

CÁLCULO DO IMPOSTO
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS
 VALOR DO ICMS 0,00
 VALOR DO SEGURO 0,00
 VALOR DO FRETE 0,00
 DESCONTO 0,00

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
 33.041.260/0797-55

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL
REMETENTE

UF
 PR
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 ISENTO

QUANTIDADE
 ESPECÍFIE
 01

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
 2.997,00

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
 CÓDIGO PRODUTO
 001-004827490 NOT SAM NP550XDA-KT5BR CI3/8GB/1TB/15.6/W10

VALOR TOTAL DA NOTA
 2.997,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
 FRETE POR CONTA 0
 CÍDIGO ANTT
 PLACA VEÍCULO

VALOR LÍQUIDO
 2,510

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

CÓDIGO PRODUTO	QUANTIDADE	CFOP UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	B. C ICMS STT	VL ICMS STT	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
001-004827490	1,0000	460 5405 FC	2.997,0000	2.997,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RESERVADO AO FISCO
MERCADORIA VISITADA
 Deslize para visualizar o histórico de visitas
 Auditoria
 21/12/21
 hawoo

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
FILIAL VENDA: 1201 N. PEDIDO: 224539518 VV VENDEDO: 3291847
 ICMS REC. POR SUBST. TRIB. CONF. ARTIGO 123 DO ANEXO IX DO RICMS/PR Trib aprox R\$: 236,16 Federal e 209,79 E stadual
 Fonte: IBPT Produto fabricado conforme o processo produtivo basico, Portaria Interministerial: I tem 01 N. 736 de 200. Continue comprando em www.casasbahia.com.br, ou televentas 4003-2773
 MD-5: PDVMULTISKILL

RECEBEMOS DE
VIA VAREJO S/A
 DATA DE RECEBIMENTO

OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO
NF-e
 Filial Emi.: 1201
 Dt. Emis.: 21/12/2021
 Nº 000162131 SÉRIE

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CASASBAHIA
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
 Filial Emi.: 1201
VIA VAREJO S/A
 R. DR. LEOCADIO 58
 CENT. HISTORICO PARANAGUA PR 83203-270
 FONE: (41) 3420-8300 SAC:
 NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERCAD. SUBST. TRIB. A VISTA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 9061540560
 DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL
APM ESC M D S MOTTA CHEROBIN
 ENDEREÇO
R. VER DR JOSE R DE AZEVEDO
 BAIRRO / DISTRITO
V DAS PALMEIRAS
 CÁLCULO DO IMPOSTO
 VALOR DO ICMS 0,00
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00
 VALOR DO SEGURO 0,00
 VALOR DO FRETE 0,00
 TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL
REMETENTE
 ENDEREÇO
 QUANTIDADE
 01
 ESPÉCIE
 01

DANFE
 Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica
 CHAVE DE ACESSO:
 4121 1233 0412 6007 9755 5500 0000 1621 3211 2144 5116
 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA
 N° 000162132
 SÉRIE
 FOLHA: 01/01
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 14121028504694 21/12/2021 14:49:37
 CNPJ/CPF
 33.041.260/0797-55

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
 CNPJ/CPF
 01.756.517/0001-78
 DATA DA EMISSÃO
 21/12/2021
 DATA ENTRADA/SAÍDA
 21/12/2021
 HORA ENTRADA/SAÍDA
 14:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 83350-000
 ISENTO
 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
 199,00
 VALOR TOTAL DA NOTA
 199,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
 0,00
 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
 0,00
 VALOR TOTAL DO IPI
 0,00
 FRETE POR CONTA
 0,00
 DEBITO
 0
 CREDITAVEL
 0
 CÓDIGO ANTT
 PLACA VEÍCULO
 CNPJ/CPF
 00.000.000/0000-00
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
 0,00
 VALOR DO ICMS
 0,00
 DISCONTINHO
 0,00
 VALOR TOTAL DO ICMS
 0,00
 VALOR DO FRETE
 0,00
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
 199,00
 VALOR DO ISSQN
 0,00
 VALOR LÍQUIDO
 0,698

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. C. ICMS STT	VL ICMS STT	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS IPI
001-004652118	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC1200 MULTILASER	85176241	460	5405 PC	1,0000	199,0000	199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS											0,00	0,00
CÁLCULO DO ISSQN											0,00	0,00
INSCRIÇÃO MUNICIPAL											0,00	0,00
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN											0,00	0,00
VALOR DO ISSQN											0,00	0,00

RESERVADO AO FISCO
 DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
FILIAL VENDA: 1201 N. PEDIDO: 224540262 VV VENDEDOR: 3291847
 ICMS REC. POR SUBST. TRIB. CONF. ART. 123 DO ANEXO IX DO RICMS/PR Trib aprox R\$: 24,71 Federal e 23,88 Estado
 al Fonte: IBPT produto fabricado conforme o processo produtivo basico, Portaria Interministerial: Item 0
 1 N. 23/2009 . Continue comprando em www.casasbahia.com.br, ou tele vendas 4003-2773
 MD-5: PDMULTISKILL
 21/12/21
 [Assinatura]

RECEBEMOS DE
VIA VAREJO S/A
 DATA DE RECEBIMENTO

OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO
 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
 Filial Emi.: 1201
 Dt Emis.: 21/12/2021
 N° 000162132 SÉRIE

Não é documento fiscal e não é válido como garantia da mercadoria

CASASBÁHIA

PV
Pedido de Venda

CNPJ: 33.041.260/0797-55 Razão Social: VIA VAREJO S/A
Endereço: R. DR. LEOCADIO 58
Bairro: CENT. HISTORICO Município: PARANAGUA UF: PR
Fone Loja: (41) 3420-8300 SAC: 3003-8889
- capitais e regiões metropolitanas
- demais localidades

Número: 224539518 *

Data	04.12.2021	A VISTA (VV)	Tipo de Entrega	RETIRO LOJA (RL)	Local de Retirada	Local de Entrega	Retira Loja (RL)	Pto Expedição: 1201L	Cod. Com.: 3583	Forma de Pagamento	POS: N
Nome	APM ESC M D S MOTTA CHEROBIN										
Local de Entrega	R VER DR JOSE R DE AZEVEDO										
Bairro	V DAS PALMEIRAS										
CEP	83350-000	CNPJ	001.756.517/0001-78	Insc. Estadual	ISENTO	Montagem	NAO	Valor Unitário	2.997,00	Valor Total	2.997,00
Aceita	Entrada Parc.: NAO										
Entrada	Aguardar										
Entrada	Comp. Cheque: SIM										

EMPR: 21 DAC: 86
04.12.2021 14:17:09

Vinculado ao Contrato

Qttd.	Código	Descrição da Mercadoria	Montagem	Valor Unitário	Valor Total	Valor Desconto
1	482.7490	NOT SAM NP550XDA-KT5BR CI3/8GB/1TB/15.6/W10	NAO	2.997,00	2.997,00	0,00
Vendedor(a)				Totais	2.997,00	0,00
21 03291847 EDVALDO				Entrada	Frete	0,00
Observação: (Transportadora, etc)				Enc. Financeiros		0,00
				Líquido		2.997,00
Assinatura do Cliente						



Não é documento fiscal e não é válido como garantia da mercadoria

CASASBAHIA

PV
Pedido de venda

CNPJ: 33.041.260/0797-55 Razão Social: VIA, VAREJO S/A
Endereço: R. DR. LEOCADIO 58
Bairro: CENT. HISTORICO Município: PARANAGUA UF: PR
Fone Loja: (41) 3420-8300 SAC: 3003-8889 - capitais e regiões metropolitanas - demais localidades

Número: 224540262 *

Ponto de Venda: 1201 L

Tipo de Venda: RETIRA LOJA (RL)

Local de Retirada: R. DR. LEOCADIO CENT. HISTORICO

Pto Expedição: 1201 L 58 PR

Cod. Com.: 3635

Data: 04.12.2021

Cod. Cliente: 505279762

Microzona

Forma de Pagamento: Cheque
-R\$ 199,00

DAC: 12

Nome: APM ESC M D S MOTTA CHEROBIN

Local de Entrega: R VER DR JOSE R DE AZEVEDO

Número

Complemento

Bairro: V DAS PALMEIRAS

Município: MORRETES

SN

Telefones

Ramal

CEP: 83350-000

CNPJ: 001.756.517/0001-78

Insc. Estadual: ISENTO

Aceita Entrada Parc.: NAO

Aguardar Comp. Cheque: SIM

U.F.: PR



EMPR: 21 DAC: 93

04.12.2021 14:16:11

Localização

Vinculado ao Contrato



Qtd.	Código	Descrição da Mercadoria	Montagem	Valor Unitário	Valor Total	Valor Desconto
1	465.2118	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC1200 MULTILASER	NAO	199,00	199,00	0,00
Vendedor(a): 21 03291847 EDVALDO Gerente				Totais	199,00	0,00
Observação: (Transportadora, etc)				Entrada		0,00
				Enc. Financeiros		0,00
				Líquido		199,00
Assinatura do Cliente						

Cliente ASSOCIAÇÃO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE ASSOCIAÇÃO P BASICO ASSOCIAÇÃO P BASICO	Período 28/11/2020 A 28/12/2020	Vencimento 10/01/2021	Página 01/01
	CNPJ 00.001.756.517/0001 78	Nº conta cartão 108.892.288	
	Tipo de cartão CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO		

Limites de crédito Limite global da empresa Limite do Centro de Custo	1,00 6.961,00	Encargos financeiros Credito Rotativo Credito Parcelado Juros de Mora Multa	Período atual mensal 0,00%	anual 0,00%	Próximo período (máx.) mensal 0,00%	anual 0,00%
				4,04%	36,23%	4,15%
			1,00%		1,00%	1,00%

Compras parceladas a vencer 30 dias 60 dias 90 dias 120 dias 150 dias 180 dias 210 dias 240 dias 270 dias 300 dias 330 dias 360 dias +360 dias	Lançamentos no período NO BRASIL - R\$ Pagamento Compras a vista Compras parceladas Saques Quitacao antecipada de saques Anuidades Descontos de anuidades Protecao Ouro Ajuste variacao cambial conta anterior Multas Encargos/Tarifas Outros creditos/debitos/Pagamento de contas Total no Brasil - R\$ No Exterior - US\$ Compras Saques Tarifas sobre saques/compras Outros Creditos/Debitos Total no Exterior - US\$	Crédito 841,50 841,50	Débito 841,50 841,50
--	---	--	---

Protecao Ouro - SUSEP
15414.004663/2004-41

Despesas no Brasil Saldo anterior - R\$ 0,00 Créditos - R\$ 841,50 Débitos - R\$ 841,50 Saldo no Brasil - R\$ 0,00	Saldo total - R\$ (Brasil + exterior)	Pagamento mínimo-R\$
Despesas no exterior Débitos - US\$ 0,00 Créditos - US\$ 0,00 Saldo no exterior - US\$ 0,00 Taxa de conversão 5,3872 em 25/12/2020 Saldo no exterior - R\$ 0,00	0,00	0,00

Mensagem: PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE.

Se a cotação do dólar turismo, para venda, divulgada pelo Banco do Brasil para cartões de crédito for diferente na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito ou a débito, serão lançados na próxima conta, sem encargos.

Valor pago - R\$

BANCO DO BRASIL 001-9 Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP ASSOCIAÇÃO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 - ASSOCIAÇÃO P BA RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO - S/N. - MORRETES -83350-000 - MORRETES - PR
Sacador / Avalista Nosso número 108892288 N° documento Data de Vencimento 10/01/2021 Valor Documento 0,00 Valor Pago
Nome do Beneficiário CNPJ/CPF/Endereço Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasília (DF)
Agência / Código do Beneficiário 4700-7 31027-91-10-9 Autenticação mecânica

BANCO DO BRASIL 001-9 Local de pagamento Pagável em qualquer Banco até o vencimento Nome do Beneficiário CNPJ/CPF/Endereço Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasília (DF)	Data de Vencimento 10/01/2021 Agência / Código do Beneficiário 4700-7 31027-91-10-9
Data do documento 28.12.2020 N° documento Espécie doc. FAT Aceite N Data Processamento 28.12.2020	Nosso número 108892288
Uso do banco Carteira 66 Espécie Quantidade 0 Valor	(=) Valor documento 0,00
Informações de responsabilidade do Beneficiário	(-) Desconto / Abatimento (+) Juros / Multa (=) Valor Pago
Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP ASSOCIAÇÃO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 ASSOCIAÇÃO P BASICO RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO - S/N. - MORRETES 83350-000 - MORRETES - PR Sacador / Avalista	

Autenticação mecânica - Ficha de compensação

FATURA DEBITADA EM CONTA CORRENTE - NAO RECEBER

Mod.0.09.318-1 - Jan/15 - BBTECNO 281214 - via do Cliente - www.bb.com.br - BB Responde 0800 78 5676



Cliente	ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE ASSOCIACAO P BASICO ASSOCIACAO P BASICO	Período	27/02/2021 A 29/03/2021	Vencimento	10/04/2021	Página	01/01
		CNPJ	00.001.756.517/0001 78	Nº conta cartão	108.892.288		
		Tipo de cartão	CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO				

Limites de crédito	Limite global da empresa	1,00	Encargos financeiros	Credito Rotativo	Período atual	Próximo período (máx.)	
	Limite do Centro de Custo	8.533,00		Credito Parcelado	mensal	anual	mensal
			Juros de Mora	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			Multa	4,04%	36,23%	4,15%	62,90%
				1,00%		1,00%	
				1,00%		1,00%	

Compras parceladas a vencer	30 dias	<p>Lançamentos no período</p> <p>NO BRASIL - R\$</p> <p>Pagamento</p> <p>Compras a vista</p> <p>Compras parceladas</p> <p>Saques</p> <p>Quitacao antecipada de saques</p> <p>Anuidades</p> <p>Descontos de anuidades</p> <p>Protecao Ouro</p> <p>Ajuste variacao cambial conta anterior</p> <p>Multas</p> <p>Encargos/Tarifas</p> <p>Outros creditos/debitos/Pagamento de contas</p> <p>Total no Brasil - R\$</p> <p>No Exterior - US\$</p> <p>Compras</p> <p>Saques</p> <p>Tarifas sobre saques/compras</p> <p>Outros Creditos/Debitos</p> <p>Total no Exterior - US\$</p>	Crédito	Débito
	60 dias		1.979,77	1.979,77
90 dias				
120 dias				
150 dias				
180 dias				
210 dias				
240 dias				
270 dias				
300 dias				
330 dias				
360 dias				
+360 dias				
			1.979,77	1.979,77

Protecao Ouro - SUSEP
15414.004663/2004-41

Despesas no Brasil		Saldo anterior - R\$	0,00	Créditos - R\$	1.979,77	+	Débitos - R\$	1.979,77	=	Saldo no Brasil - R\$	0,00	Saldo total - R\$ (Brasil + exterior)	0,00	Pagamento mínimo-R\$	0,00
Despesas no exterior		Débitos - US\$	0,00	Créditos - US\$	0,00	=	Saldo no exterior - US\$	0,00	X	Taxa de conversão	5,9324 em 27/03/2021	=	Saldo no exterior - R\$	0,00	

Mensagem: PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE.

Se a cotação do dólar turismo, para venda, divulgada pelo Banco do Brasil para cartões de crédito for diferente na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito ou a débito, serão lançados na próxima conta, sem encargos.

Valor pago - R\$

BANCO DO BRASIL 001-9		Via do cliente			
Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 - ASSOCIACAO P BA RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO - S/N. - MORRETES -83350-000 - MORRETES - PR					
Sacador / Avalista					
Nosso número	108892288	Nº documento	Data de Vencimento	Valor Documento	Valor Pago
			10/04/2021	0,00	
Nome do Beneficiário CNPJ/CPF/Endereço Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasília (DF)					
Agência / Código do Beneficiário			Autenticação mecânica		
4700-7 31027-91-10-9					

BANCO DO BRASIL 001-9		Via Banco			
Local de pagamento					
Pagável em qualquer Banco até o vencimento				Data de Vencimento	
				10/04/2021	
Nome do Beneficiário CNPJ/CPF/Endereço Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasília (DF)					
Agência / Código do Beneficiário 4700-7 31027-91-10-9					
Data do documento	Nº documento	Espécie doc.	Aceite	Data Processamento	Nosso número
29.03.2021		FAT	N	29.03.2021	108892288
Uso do banco	Carteira	Espécie	Quantidade	Valor	(=) Valor documento
	66		0		0,00
Informações de responsabilidade do Beneficiário					(-) Desconto / Abatimento
					(+) Juros / Multa
					(=) Valor Pago
Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 ASSOCIACAO P BASICO RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO - S/N. - MORRETES 83350-000 - MORRETES - PR Sacador / Avalista					

Autenticação mecânica - Ficha de compensação

FATURA DEBITADA EM CONTA CORRENTE - NAO RECEBER

Mod.0.09.318-1 - Jan/15 - BBTECNO 261214 - Via do Cliente - www.bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678



Cliente ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE ASSOCIACAO P BASICO ASSOCIACAO P BASICO	Período 29/05/2021 A 28/06/2021	Vencimento 10/07/2021	Página 01/01
	CNPJ 00.001.756.517/0001 78	Nº conta cartão 108.892.288	
	Tipo de cartão CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO		

Limites de crédito Limite global da empresa Limite do Centro de Custo	1,00 8.328,00	Encargos financeiros Credito Rotativo Credito Parcelado Juros de Mora Multa	Período atual mensal	anual	Próximo período (máx.) mensal	anual
			0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			4,04%	36,23%	4,15%	62,90%
			1,00%		1,00%	
			1,00%		1,00%	

Compras parceladas a vencer 30 dias 60 dias 90 dias 120 dias 150 dias 180 dias 210 dias 240 dias 270 dias 300 dias 330 dias 360 dias +360 dias	Lançamentos no período NO BRASIL - R\$ Pagamento Compras a vista Compras parceladas Saques Quitacao antecipada de saques Anuidades Descontos de anuidades Protecao Ouro Ajuste variacao cambial conta anterior Multas Encargos/Tarifas Outros creditos/debitos/Pagamento de contas Total no Brasil - R\$ No Exterior - US\$ Compras Saques Tarifas sobre saques/compras Outros Creditos/Debitos Total no Exterior - US\$	Crédito 227,90	Débito 227,90
		227,90	227,90

Despesas no Brasil Saldo anterior - R\$ 0,00	Créditos - R\$ 227,90	Débitos - R\$ 227,90	Saldo no Brasil - R\$ 0,00	Saldo total - R\$ (Brasil + exterior) 0,00	Pagamento mínimo-R\$ 0,00
Despesas no exterior Débitos - US\$ 0,00	Créditos - US\$ 0,00	Saldo no exterior - US\$ 0,00	Taxa de conversão 5,1174 em 26/06/2021	Saldo no exterior - R\$ 0,00	0,00

Mensagem
 PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE.

Se a cotação do dólar turismo, para venda, divulgada pelo Banco do Brasil para cartões de crédito for diferente na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito ou a débito, serão lançados na próxima conta, sem encargos.

Valor pago - R\$

Via do cliente BANCO DO BRASIL 001-9					
Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 - ASSOCIACAO P BA RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N. - MORRETES -83350-000 - MORRETES - PR					
Sacador / Avalista					
Nosso número 108892288	Nº documento	Data de Vencimento 10/07/2021	Valor Documento 0,00	Valor Pago	
Nome do Beneficiário /CNPJ/CPF/Endereço Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasilia (DF)					
Agência / Código do Beneficiário 4700-7 31027-91-10-9				Autenticação mecânica	

Via Banco BANCO DO BRASIL 001-9					
Local de pagamento Pagável em qualquer Banco até o vencimento			Data de Vencimento 10/07/2021		
Nome do Beneficiário /CNPJ/CPF/Endereço Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasilia (DF)			Agência / Código do Beneficiário 4700-7 31027-91-10-9		
Data do documento 28.06.2021	Nº documento	Espécie doc. FAT	Acelte N	Data Processamento 28.06.2021	Nosso número 108892288
Uso do banco Carteira 66	Espécie	Quantidade 0	Valor	(-) Valor documento 0,00	
Informações de responsabilidade do Beneficiário					(-) Desconto / Abatimento
					(+) Juros / Multa
					(=) Valor Pago
Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 ASSOCIACAO P BASICO RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N. - MORRETES 83350-000 - MORRETES - PR Sacador / Avalista					

Cliente	Período	Vencimento	Página
ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE ASSOCIACAO P BASICO ASSOCIACAO P BASICO	28/07/2021 A 27/08/2021	10/09/2021	01/01
	CNPJ	Nº conta cartão	
	00.001.756.517/0001 78	108.892.288	
	Tipo de cartão		
	CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO		

Limites de crédito	Encargos financeiros	Período atual	Próximo período (máx.)
Limite global da empresa	Credito Rotativo	mensal	mensal
Limite do Centro de Custo	Credito Parcelado	0,00%	0,00%
	Juros de Mora	4,04%	4,15%
	Multa	1,00%	1,00%
		1,00%	1,00%
		0,00%	0,00%
		36,23%	62,90%

Compras parceladas a vencer	Lançamentos no período	Crédito	Débito
30 dias	NO BRASIL - R\$		
60 dias	Pagamento	166,00	166,00
90 dias	Compras a vista		
120 dias	Compras parceladas		
150 dias	Saques		
180 dias	Quitacao antecipada de saques		
210 dias	Anuidades		
240 dias	Descontos de anuidades		
270 dias	Protecao Ouro		
300 dias	Ajuste variacao cambial conta anterior		
330 dias	Multas		
360 dias	Encargos/Tarifas		
+360 dias	Outros creditos/debitos/Pagamento de contas		
	Total no Brasil - R\$	166,00	166,00
	No Exterior - US\$		
	Compras		
	Saques		
	Tarifas sobre saques/compras		
	Outros Creditos/Debitos		
	Total no Exterior - US\$		

Despesas no Brasil	Créditos - R\$	Débitos - R\$	Saldo no Brasil - R\$	Saldo total - R\$ (Brasil + exterior)	Pagamento mínimo-R\$
Saldo anterior - R\$					
0,00	166,00	166,00	0,00	0,00	0,00
Despesas no exterior	Créditos - US\$	Saldo no exterior - US\$	Saldo no exterior - R\$		
Débitos - US\$					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Taxa de conversão		
			5,4526 em 27/08/2021		

Mensagem	Se a cotação do dólar turismo, para venda, divulgada pelo Banco do Brasil para cartões de crédito for diferente na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito ou a débito, serão lançados na próxima conta, sem encargos.	Valor pago - R\$
PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE.		

Via do cliente	BANCO DO BRASIL	001-9
Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP	ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ -00.001.756.517/0001 78 - ASSOCIACAO P BA RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N. - MORRETES -83350-000 - MORRETES - PR	
Sacador / Avalista	Nº documento	Data de Vencimento
	108892288	10/09/2021
Nome do Beneficiário /CNPJ/CPF/Endereço	Valor Documento	Valor Pago
Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasília (DF)	0,00	0,00
Agência / Código do Beneficiário	Autenticação mecânica	
4700-7 31027-91-10-9		

Via Banco	BANCO DO BRASIL	001-9
Local de pagamento	Data de Vencimento	
Pagável em qualquer Banco até o vencimento	10/09/2021	
Nome do Beneficiário /CNPJ/CPF/Endereço	Agência / Código do Beneficiário	
Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasília (DF)	4700-7 31027-91-10-9	
Data do documento	Nº documento	Valor Documento
27.08.2021		108892288
Uso do banco	Carteira	Valor
	66	0,00
Informações de responsabilidade do Beneficiário	(-) Desconto / Abatimento	
	(+) Juros / Multa	
	(=) Valor Pago	
Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP	ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ -00.001.756.517/0001 78 ASSOCIACAO P BASICO RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N. - MORRETES 83350-000 - MORRETES - PR	
Sacador / Avalista		

Autenticação mecânica - Ficha de compensação

FATURA DEBITADA EM CONTA CORRENTE - NAO RECEBER

Mod.0.09.318-1 - Jan/15 - BBTCCNO 281214 - via do Cliente - www.bb.com.br- BB Responde 0800 78 5678

50353 - VIP402 - 3 - 1/2 - 8385

Cliente
ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE
ASSOCIACAO P BASICO
ASSOCIACAO P BASICO

Período **28/06/2021 A 28/07/2021** Vencimento **10/08/2021** Página **01/01**
 CNPJ **00.001.756.517/0001 78** Nº conta cartão **108.892.288**
 Tipo de cartão **CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO**

Limites de crédito	Encargos financeiros	Período atual		Próximo período (máx.)	
		mensal	anual	mensal	anual
Limite global da empresa	1,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Limite do Centro de Custo	6.992,00	4,04%	36,23%	4,15%	62,90%
	Credito Rotativo	1,00%		1,00%	
	Credito Parcelado	1,00%		1,00%	
	Juros de Mora				
	Multa				

Compras parceladas a vencer	Lançamentos no período	Crédito	Débito
30 dias	NO BRASIL - R\$		
60 dias	Pagamento	1.349,00	
90 dias	Compras a vista		1.349,00
120 dias	Compras parceladas		
150 dias	Saques		
180 dias	Quitacao antecipada de saques		
210 dias	Anuidades		
240 dias	Descontos de anuidades		
270 dias	Protecao Ouro		
300 dias	Ajuste variacao cambial conta anterior		
330 dias	Multas		
360 dias	Encargos/Tarifas		
+360 dias	Outros creditos/debitos/Pagamento de contas		
	Total no Brasil - R\$	1.349,00	1.349,00
	No Exterior - US\$		
	Compras		
	Saques		
	Tarifas sobre saques/compras		
	Outros Creditos/Debitos		
	Total no Exterior - US\$		

Protecao Ouro - SUSEP
 15414.004663/2004-41

Despesas no Brasil		Despesas no exterior		Saldo no Brasil - R\$		Saldo total - R\$ (Brasil + exterior)		Pagamento mínimo-R\$	
Saldo anterior - R\$	0,00	Créditos - R\$	1.349,00	Débitos - R\$	1.349,00	Saldo no Brasil - R\$	0,00	Saldo no exterior - R\$	0,00

Mensagem: **PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE.**

Se a cotação do dólar turismo, para venda, divulgada pelo Banco do Brasil para cartões de crédito for diferente na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito ou a débito, serão lançados na próxima conta, sem encargos.

Valor pago - R\$

Via do cliente

BANCO DO BRASIL 001-9

Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP: ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 - ASSOCIACAO P BA RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N. - MORRETES -83350-000 - MORRETES - PR

Sacador / Avalista

Nosso número: **108892288** Nº documento: [] Data de Vencimento: **10/08/2021** Valor Documento: **0,00** Valor Pago: []

Nome do Beneficiário /CPF/CNPJ/Endereço: Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasilia (DF)

Agência / Código do Beneficiário: **4700-7 31027-91-10-9** Autenticação mecânica

Via Banco

BANCO DO BRASIL 001-9

Local de pagamento: **Pagável em qualquer Banco até o vencimento** Data de Vencimento: **10/08/2021**

Nome do Beneficiário /CPF/CNPJ/Endereço: Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasilia (DF) Agência / Código do Beneficiário: **4700-7 31027-91-10-9**

Data do documento: **28.07.2021** Nº documento: [] Espécie doc.: **FAT** Aceite: **N** Data Processamento: **28.07.2021** Nosso número: **108892288**

Uso do banco: **Carteira** 66 Espécie: [] Quantidade: **0** Valor: [] (=) Valor documento: **0,00**

Informações de responsabilidade do Beneficiário

(-) Desconto / Abatimento: []

(+) Juros / Multa: []

(=) Valor Pago: []

Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP: ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 ASSOCIACAO P BASICO RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N. - MORRETES 83350-000 - MORRETES - PR Sacador / Avalista

Ciente	Período	Vencimento	Página
ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE ASSOCIACAO P BASICO ASSOCIACAO P BASICO	29/08/2021 A 28/09/2021	10/10/2021	01/01
	CNPJ	Nº conta cartão	
	00.001.756.517/0001 78	108.892.288	
	Tipo de cartão	CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO	

Limites de crédito	Encargos financeiros	Período atual	Próximo período (máx.)
Limite global da empresa	Credito Rotativo	mensal	mensal
Limite do Centro de Custo	Credito Parcelado	0,00%	0,00%
	Juros de Mora	4,04%	4,15%
	Multa	1,00%	1,00%
		1,00%	1,00%
		anual	anual
		0,00%	62,90%

Compras parceladas a vencer	Lançamentos no período	Crédito	Débito
30 dias	NO BRASIL - R\$		
60 dias	Pagamento	1.214,50	
90 dias	Compras a vista		1.214,50
120 dias	Compras parceladas		
150 dias	Saques		
180 dias	Quitacao antecipada de saques		
210 dias	Anuidades		
240 dias	Descontos de anuidades		
270 dias	Protecao Ouro		
300 dias	Ajuste variacao cambial conta anterior		
330 dias	Multas		
360 dias	Encargos/Tarifas		
+360 dias	Outros creditos/debitos/Pagamento de contas		
	Total no Brasil - R\$	1.214,50	1.214,50
	No Exterior - US\$		
	Compras		
	Saques		
	Tarifas sobre saques/compras		
	Outros Creditos/Debitos		
	Total no Exterior - US\$		

Despesas no Brasil	Saldo anterior - R\$	Créditos - R\$	Débitos - R\$	Saldo no Brasil - R\$	Saldo total - R\$ (Brasil + exterior)	Pagamento mínimo-R\$
	0,00	1.214,50	1.214,50	0,00	0,00	
Despesas no exterior	Débitos - US\$	Créditos - US\$	Saldo no exterior - US\$	Taxa de conversão	Saldo no exterior - R\$	
	0,00	0,00	0,00	5,5617 em 28/09/2021	0,00	0,00

Mensagem
 PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE.

Se a cotação do dólar turismo, para venda, divulgada pelo Banco do Brasil para cartões de crédito for diferente na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito ou a débito, serão lançados na próxima conta, sem encargos.

Valor pago - R\$

Via do cliente	BANCO DO BRASIL	001-9
Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP	ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 - ASSOCIACAO P BA RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N. - MORRETES -83350-000 - MORRETES - PR	
Sacador / Avalista		
Nosso número	Nº documento	Data de Vencimento
108892288		10/10/2021
Nome do Beneficiário /CPF/CNPJ/Endereço	Valor Documento	Valor Pago
Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasília (DF)	0,00	
Agência / Código do Beneficiário	Autenticação mecânica	
4700-7 31027-91-10-9		

Via Banco	BANCO DO BRASIL	001-9
Local de pagamento	Data de Vencimento	
Pagável em qualquer Banco até o vencimento	10/10/2021	
Nome do Beneficiário /CPF/CNPJ/Endereço	Agência / Código do Beneficiário	
Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasília (DF)	4700-7 31027-91-10-9	
Data do documento	Nº documento	Data Processamento
28.09.2021		28.09.2021
Uso do banco	Carteira	Espécie
	66	Quantidade
		Valor
		(=) Valor documento
		0,00
Informações de responsabilidade do Beneficiário	(-) Desconto / Abatimento	
	(+) Juros / Multa	
	(=) Valor Pago	
Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP	ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 ASSOCIACAO P BASICO RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N. - MORRETES 83350-000 - MORRETES - PR	
Sacador / Avalista		



54009 - AGLU_A4_01_BBT_AGS_5720_09290727_001 - 01026368 - 1 / 2 - 52735

Mod.0.09.318-1 - Jan/15 - BBTECNO 281214 - Via do Cliente - www.bb.com.br - BB Responde 0800 78 5678

Ciente	Período 27/09/2021 A 27/10/2021	Vencimento 10/11/2021	Página 01/01
ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE ASSOCIACAO P BASICO ASSOCIACAO P BASICO	CNPJ 00.001.756.517/0001 78	Nº conta cartão	108.892.288
Tipo de cartão CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO			

Limites de crédito	Encargos financeiros	Período atual	Próximo período (máx.)
Limite global da empresa Limite do Centro de Custo	Credito Rotativo Credito Parcelado Juros de Mora Multa	mensal anual	mensal anual
1,00 8.525,00		0,00% 0,00%	0,00% 0,00%
		4,04% 1,00%	4,15% 1,00%
			36,23% 1,00%
			62,90%

Compras parceladas a vencer	Lançamentos no período	Crédito	Débito
30 dias 60 dias 90 dias 120 dias 150 dias 180 dias 210 dias 240 dias 270 dias 300 dias 330 dias 360 dias +360 dias	NO BRASIL - R\$ Pagamento Compras a vista Compras parceladas Saques Quitacao antecipada de saques Anuidades Descontos de anuidades Protecao Ouro Ajuste variacao cambial conta anterior Multas Encargos/Tarifas Outros creditos/debitos/Pagamento de contas Total no Brasil - R\$	698,20	698,20
	No Exterior - US\$ Compras Saques Tarifas sobre saques/compras Outros Creditos/Debitos Total no Exterior - US\$	698,20	698,20

Despesas no Brasil	Despesas no exterior
Saldo anterior - R\$ 0,00	Débitos - US\$ 0,00
Créditos - R\$ 698,20	Créditos - US\$ 0,00
Débitos - R\$ 698,20	Saldo no exterior - US\$ 0,00
Saldo no Brasil - R\$ 0,00	Taxa de conversão 5,8032 em 27/10/2021
Saldo total - R\$ (Brasil + exterior) 0,00	Saldo no exterior - R\$ 0,00
Pagamento mínimo-R\$ 0,00	Valor pago - R\$ 0,00

Mensagem
PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE.

Se a cotação do dolar turiamo, para venda, divulgada pelo Banco do Brasil para cartões de crédito for diferente na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito ou a débito, serão lançados na próxima conta, sem encargos.

Via do cliente

BANCO DO BRASIL 001-9

Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 - ASSOCIACAO P BA RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N - MORRETES -63350-000 - MORRETES -PR

Sacador / Avalista

Nosso número **108892288** N° documento **10/11/2021** Valor Documento **0,00** Valor Pago

Nome do Beneficiário CNPJ/CPF/Endereço Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasilia (DF)

Agência / Código do Beneficiário **4700-7 31027-91-10-9** Autenticação mecânica

Via Banco

BANCO DO BRASIL 001-9

Local de pagamento **Pagável em qualquer Banco até o vencimento** Data de Vencimento **10/11/2021**

Nome do Beneficiário CNPJ/CPF/Endereço Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasilia (DF) Agência / Código do Beneficiário **4700-7 31027-91-10-9**

Data do documento **27.10.2021** N° documento **FAT** Espécie doc. **N** Aceite **27.10.2021** Data Processamento **108892288** Nosso número

Uso do banco **Carteira** **66** Espécie **0** Quantidade **0** Valor **0,00** (=) Valor documento

Informações de responsabilidade do Beneficiário (-) Desconto / Abatimento (+) Juros / Multa (=) Valor Pago

Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 ASSOCIACAO P BASICO RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N - MORRETES 83350-000 - MORRETES - PR Sacador / Avalista

Cliente ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE ASSOCIACAO P BASICO ASSOCIACAO P BASICO	Período	26/10/2021 A 25/11/2021	Vencimento	10/12/2021	Página	01/01
	CNPJ	00.001.756.517/0001 78	Nº conta cartão	108.892.288		
	Tipo de cartão	CARTAO PAGAMENTO SETOR PUBLICO				

Limites de crédito	Encargos financeiros	Período atual	Próximo período (máx.)
Limite global da empresa	1,00	mensal	mensal
Limite do Centro de Custo	8.230,00	anual	anual
	Credito Rotativo	0,00%	0,00%
	Credito Parcelado	4,04%	4,15%
	Juros de Mora	1,00%	1,00%
	Multa	1,00%	1,00%

Compras parceladas a vencer	Lançamentos no período	Crédito	Débito
30 dias	NO BRASIL - R\$		
60 dias	Pagamento	321,88	
90 dias	Compras a vista		321,88
120 dias	Compras parceladas		
150 dias	Saques		
180 dias	Quitacao antecipada de saques		
210 dias	Anuidades		
240 dias	Descontos de anuidades		
270 dias	Protecao Ouro		
300 dias	Ajuste variacao cambial conta anterior		
330 dias	Multas		
360 dias	Encargos/Tarifas		
+360 dias	Outros creditos/debitos/Pagamento de contas		
	Total no Brasil - R\$	321,88	321,88
	No Exterior - US\$		
	Compras		
	Saques		
	Tarifas sobre saques/compras		
	Outros Creditos/Debitos		
	Total no Exterior - US\$		

Despesas no Brasil		Créditos - R\$	+ Débitos - R\$	= Saldo no Brasil - R\$	Saldo total - R\$ (Brasil + exterior)	Pagamento mínimo-R\$
Saldo anterior - R\$	0,00	321,88	321,88	0,00		
Despesas no exterior		Créditos - US\$	= Saldo no exterior - US\$	X Taxa de conversão	= Saldo no exterior - R\$	
Débitos - US\$	0,00	0,00	0,00	5,8268 em 25/11/2021	0,00	0,00

Mensagem: PAGUE AS CONTAS COM SEU CARTAO NO TAA E ASP E GANHE COMODIDADE.

Se a cotação do dólar turismo, para venda, divulgada pelo Banco do Brasil para cartões de crédito for diferente na data de vencimento desta fatura, os ajustes, a crédito ou a débito, serão lançados na próxima conta, sem encargos.

Valor pago - R\$

BANCO DO BRASIL 001-9		Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 - ASSOCIACAO P BA RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N. - MORRETES -83350-000 - MORRETES - PR				
Sacador / Avalista	Nosso número	Nº documento	Data de Vencimento	Valor Documento	Valor Pago	
	108892288		10/12/2021	0,00		
Nome do Beneficiário /CNPJ/CPF/Endereço Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasília (DF)						
Agência / Código do Beneficiário	Autenticação mecânica					
4700-7 31027-91-10-9						

BANCO DO BRASIL 001-9		Local de pagamento					Data de Vencimento	10/12/2021
Pagável em qualquer Banco até o vencimento							Agência / Código do Beneficiário	4700-7 31027-91-10-9
Nome do Beneficiário /CNPJ/CPF/Endereço Banco do Brasil S.A. - CNPJ nº 00.000.000/00001-91 - SBS Qd. 01 - SIA Lote 31 Ed. Sede 1 - 2º ss - 70073-900 Brasília (DF)								
Data do documento	Nº documento	Especie doc.	Aceite	Data Processamento	Nosso número			
25.11.2021		FAT	N	25.11.2021	108892288			
Uso do banco	Carteira	Especie	Quantidade	Valor	(=) Valor documento			
	66		0		0,00			
Informações de responsabilidade do Beneficiário						(-) Desconto / Abatimento		
						(+) Juros / Multa		
						(=) Valor Pago		
Nome do Pagador /CPF/CNPJ/Endereço/Cidade/UF/CEP ASSOCIACAO DE PAIS MEST.FUNC. APMF - ESC.DULCE S.M. CHEROBIM - CNPJ-00.001.756.517/0001 78 ASSOCIACAO P BASICO RUA DR JOSE ROBERTO DE AZEVEDO S/N. - MORRETES 83350-000 - MORRETES - PR Sacador / Avalista								